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miausią bei ilgiausią kalbą tiek 
apie pavergtąsias tautas, tiek 
ypač Lietuvos reikalu.

Sen. Buckley savo kalbą pra­
dėjo, priminęs liepos 6 d. "N. Y. 
Times’’ dienraštyje radęs dvi 
žinute^: apie britų naujus duo­
menis dėl Katyn o žudynių (tūk­
stančių lenkų karių) kaltininkų

KRITIŠKA PADĖTIS

;■ VISOJE ANGLIJOJE

! Užsitęsęs 11 dienų 42,000 uos 
:tų darbininkų streikas Anglijo.

Ir dėl trečiojo eusidegintao Lie-i^ Privedė Prie katastrofiškos 
tuvoje. padėties.

Šie du įvykiai, pasak senato- ;> 
riaus, turi bendrą bruožą — jie;!: 
primena likimą tų, kurie buvo?

; Uostų sandėliuose pūva kal­
nai pamidorų, kurių vertė yra 
2,5 milijono dolerių, genda kito- 

virtę komunistinio imperializmo ;;ki produktai, o importuoti gy-
aukomis.

Buckley, teigęs, kad pagal: 
JAV darbo unijos duomenis So- ! 
vietų S-ga ir kom. Kinija yra; 
pavergusios 172,107,000 žmonių,; 
toliau nurodė, esą, pastaruoju! 
metu negą madinga kalbėti apie ; 
’’sovietų komunizmo imperial!-; 
stinę bei agresyvią politiką.’*

Tačiau to negalima pasakyti! 
apie pavergtuosius, kuriems vi-; 
sai aišku, ką reiškia pavergtoji; 
tauta.

Pasak senatoriaus, tai gerai 
numato vyrai bei moterys, ste- ; 
bėję rusų tankus, triuškinusius J 
Čekoslovakijos laisvę, lenkų dar J 
bininkai, 1970 metais kėlę mai-j 
stą pries komunistų režimą, he- Sudane vaidžios> rUgp.

8d. buvo sušaukta Sudaro Tau­
tos Taryba, atstojanti parlamen-

,vūnai pasmerkti mirčiai. 
I Krašte, priklausančiam 
iimporto, maisto krautuvėse 
įtik tuščios dėžės. 
; Rugpjūčio 3 d. 
;bieta II paskelbė 
! nepaprastą stovį, 
nybės vyriausybė 
priemonių nei streikų likviduoti, 
nei panaudoti kariuomenę iškro­
vimui importuotų prekių, kad 
jos ilgiau pabuvusios laivuose 
nesugestų.

nuo 
tėra

Elz-karalienė 
visame krašte 
bet jos dide- 
nesiima jokių

Sudano Parlamentas

pirmą kartą nuo 1969 m. per­
ėmimo dabartinio prez. Jaafara

tuviai, pasauliui skelbę skundą;
dėl politinės ir religinės laisvės ;
ir Tibeto pabėgėliai visame pa-;!
šaulyje, ;į

Seru Bucklev savo rmkšmin-;;
gojee kalboje reiškė susirūpini-;!
mą dėl pavojaus J A V-be ms slo-!;

Tanklaivių Sprogimas
ypatingai;!

<!
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tą Tos tarybos uždavinys,__  pa- < Paver&t^jy tautų pasirodyme Detroite P. Kautielienė aiškina apie lietuvių tautodailę.
ruošti konsituciją.

Trieste |vyko Trijų HANOI APKALTINA J. AM VALSTYBES POTVYNIAI INDIJOJ

Nr. 9

Sekr. M. R. Laird Apie Į Quang Tri Mieste

Šiaurės Vietnamo

Bombardavimus

I Žiaurios Kovos
Pietų Vietnamo raportai skel- 

Ibia, kad kelios dienos ir naktys 
kaip vyksta sunkūs mūšiai — 
Quang Tri mieste. Apie 2,000 
■marinų korpo kareivių kovoja 
gatvėse dėl kiekvieno namo, dėl

Šiaurės Vietnamo komunistai 
peržengdami demilitarizuotą zo­
ną sulaužė 1954 m. Genevoje su-; kiekvieno namo aukšto, dėl kiek- 
sitarimą ir taip pat 1968 m. su-.vieno lango, kad galėtų išvalyti 
sitarimą, todėl Šiaurės Vietna-, iš griuvėsiuose pasislėpusius ko­
mo bombardavimai bus tęsiami, munistus. Toje kovoje išieško- 
kol Hanojus neatšauks invazijos mas kiekivenas namo griuvesys 

j pietų Vitnamo, pareiškė J. A. pietų Vietnamo kareivių, kurie 
'Valstybių sekretorius Melvin R. stengiasi įsitvirtinusius komuni- 
I Raird.

Anglijoje Kalinių

Streikas
Britanijos kalėjimuose prasi­

dėjo kalinių streikai dėl geres­
niu kaliniams sąlygų.

- Streikuoja sėdėjimu celėse, 
koridoriuose, kiemuose ir atsi­
sakydami bet kokių kaliniams 
skirtų darbų. Streikininkai 
smurto nenaudoja.

stus iškrapštyti, kad atgautų tą, 
prarastą 
dėlę.

Pagal 
rada Nr. 
su An Loc miestu, visai išvaly­
ta ir nebėra tose vietose komu­
nistų.

Mekong deltoj taip pat buvo 
; smarkūs mūšiai, netoli Cai Lay 
miesto, iš kur komunistai buvo 
išstumti.

gegužės 1 dieną, eita-

kitus raportus, autost-
13, jungianti Saigoną

bei vilties žodžius ir 
radijo bangomis.

Tai liudija siekimai
Amerikos Balso lėšas 
sustabdyti Laisvosios
bei Laisvės radijų transliacijas.

Sen. Buckley nupasakojo pa­
skutini j mėnesių įvykius pačio-

apkarpy-];
ar visai !!roie i
Europos

Atėnuose, Graikijoje teisiami 
8 asmenys, kurie įsteigę panašią 
i Urugvajaus miestų teroristų 

Nuotr. L. Kulikausko -iajgke tarp kitko parašyta, grupę — Tupa.,.aros
'’etai kas: į Toji grupė planavę pagrobti

’’Pas mus staiga pasikeitė K-Gnnedienė^ - jnasio sūnų John 
oras. Šalti .vėjai iš šiaurės nu- Kennedy, jr., kuriam dabar yra 
mušė temperatūrą. Oras ir VU- 1 i meru. v.
niuje šaltokas, o iš Palangos iš­
bėgo daug vasarotojų, ypač, ma- 

’• skolių. Daug prisiglaudė Vilniuj
ir apsigyveno viešbučiuose, lauk 
darni šiltesnio oro. Šaltas eras 
pakenkė vasarojuui, kurig ir 
šiaip nekaip atrodo dėl trūku­
mo lietaus pavasary. Vėlinąs 
prinokimas ir vaisia soduose.”.

ŠALTO ORO ANGA

Gautame iš Vilniaus oro paš-

Staigiai užėjus tropikinėms, R. Kinijos spaudos agentūra Į Komunistų radijo komunika- Staigiai užėjus
!NCNA pakartojo Hanojo radijo! te skelbiama, kad pasėkoje to- liūtims Indijoje, potvyniai trijo- 
komunikatą, kuriuo apkiltina- j kių bombardavimų ir apšaudy- 
mos J. A. Valstybės už apšau-^mų buvo sunaikinti beveik visi 
dymą nuodingais artilerijos che-1 gyvenami namai ir viešieji pa­
niniais sviediniais ir bombarda- stata, 
[vimais bombomis su nuodingo­
mis dujomis komunistų gynėjų 
Quang Tri miesto.
Pagal komunistų informacijas,

'liepos 24—28 d.d. J.A. Valstybių 
aviacija numetė minėtoje vie­

ptoje 10,000 tokių nuodingų bom- j 
bų ir artilerija buvo paleidusi 50,!

i 000 nuodingų užtaisų.
Dauginsią buvo apšaudoma ir 

ude- bombarduojama miesto citadelė,;

Komunistu radijo komunika-

ir; Triesto uoste, Jugoslavijos 
'Italijos pasienyje, Adrijos jū- 

įvyko rugpiūčio 4 d. trijų 
laivų — cisternų su nafta, skirta 
vakaru Europai, sprogimas. Juo­
di dūmai po sprogimo 
visą uostą.

Gesinimas užtruko

aptemdė

~ . <į vresiuu
ie Sovietų Sąjungoje (cmugial !;va|andas 
pasipriešinimo judėjimui). Lie- [1 poHcija nustatė, kad 

resputill-. > . a - .-u- a„ np i

keturias

buvo sa­
botažo veiksmas, nes buvo ras­
ta ’’laiko” bomba, kuri turėjo 
sprogti po 7 minučių ketvirtoje 
cisternoje.

Visi tanklaiviai visiškai s 
gė ir nebetinka naudojimui.

tavoje, kitose Balti jog
koše, Čekoslovakijoje (čekų pat- • 
tric£ų naujos bylos) ir kt.

Savo kalbos pabaigoje sen.!’ 
Buckley kvietė melstis, kad pa-!; 
vergtųjų kraštų gyventojų vii-j; 
tys būtų įgyvendintos ir jis at-;• 
kreipė dėmesį į reikalą vertinti;! 
tas laisves kuriomis gali di-į 
džiuotis JAV-bių gyventojai. } San Antonio, Texas, seržantas Komunstų Žiaurumai

Gaila, kad senatorius Buckley |Gem L. Poc, 31 m., yra iš ne-į
nieko konkrečiai nepasakė, kaip ^augelio vienas per kurį pėrė- Vienam?
pavergtos tautos galėtų tokionus žaibas’ net_ Pavojingai ne- | FieiU V ICLlldiiic 
pat laisvėmis pasinaudoti. z sužeidė.^ Lakūnas Poc genėjb

A. Rūmuose Floyd V. Nieks .medžio šakas prie savo namo, 
Įkai netikėtai pajuto sutrenkimą 
Iir pamatė ant kojų savo batus 
degančius. Saulutė švietė, nors 
tolumoje matė žaibus, bet Poe 
negalėjo suprasti, kas atsitiko. 
Žaibas, kuris perėjo per jo kū­
ną, sutirpdė perkūnsargį, par­
griovė jo žmoną ant žemės, kuri 

iuvo vos kelios pėdos nuo mė­

sė provincijose pridarė daug 
[nuostolių: prigėrė tūkstančiai 
[galvijų ir mažiausia prigėrė 100 
asmenų.

Žemės ūkyje padaryti nuosto- 
liai milžiniški, tiesiog neapskai- 

I čiuojami.
1 Iš Himalajų kalnų masiniai-van 
| duo liejosi į Bramaputros slė- 

Į Pietų Korėjos krašto apsaugos lBenam.a.
■ ministeris pranese Ple [ pabėgti, nes visur vandens
Į Korėjos kareiviai bus išvežti is,
! P. Vietnamo laike ketverių mė-1r0 ’ ____________
I nėšių, priėmus šiaurės Vietna- j TREŠTUOTAS Už 
mui prez. Nixono pastatytas są- >

Iš P. Vietnamo Kareivius

P. Korėja Išveža
TAIKOS RATIFIKACIJA

j veinintėlė komunistų apsigyni- lygas _ baigtl karą ir paleisti SADISTINES TORTŪRAS
imo tvirtovė. belaisvius.

ŽAIBO IŠDAIGOS
Šiaurės Airijoje
Numatomas Plebiscitas

kur
jū-

INDIJOS SU PAKISTANU

su
tie

(dem. — Washington valst.) at­
stovas savo pareiškime Paverg­
tųjų Tautų Savąitės atžymėji- 
mo proga daugiausia vietos sky­
rė Lietuvai, nes ji — geriausias 
pavergtos tautos, jos laisvių su­
žlugdymo pavyzdys. E ją, '’to­
kių tautų parodyta drąsa bus į-
iptilinu, kad laisvė negali jis pajuto, kad yra nuo ka- riems pareigūnams.
žlugdoma visiems laikams. klo išilgai kūno žemyn paraly-

John J. Rhodes (R. Arizona);!žužotas. Paralyžius ligoninėj po justai nužudė 500 asmenų, 
stovas nurodė: ’'nepamirški’lĮdviejų valandų praėjo.atstovas nurodė:

me stiprios valios tautų, laukan

i Valstybės sekretorius šiaurės |
Vietname aliantų tarnyba ra- Airijos reikalams William Whi-1 

do naują ’’Katyną” — per trum- ■ telaw britų paralmente paskel- 
pą komunistų pašeimininkavi- i be, kad vyriausybė įnešė įstaty­
mą pietų Vietnamo dviejose mo projektą pravesti šiaurės Ai- 
provincijose buvo įsteigę tris sto i rijoje plebiscitą, kad gyventojai 
vykias Lao klonyje, kur 6,000 galėtų pasisakyti, ar nori 
suimtųjų buvo laikomi ekzeku- klausyti prie Angilijos valsty- 
cijai. . T - - .

Vieša masinė ekzekucija ou-. Plebiscitas bus pravestas 
vo įvykdyta 250 Saigono įvai-ljau, jei paralmentas priims

Į biscito įstatymą.
Binh-Ding provincijoje komu- i

Šiaur. Vietnamo

Ratifikacijos dokumentas 
Pakistanu rugpiūčio 4 d. buvo į- 

1 teiktas Šveicarijos ambasadoriui 
esančiam New Delhi, kad būtų 
įteiktas Pakistano valdžiai.

Pagal ratifikacijos pagrindą,
Modesto m. Michael D. Good- (>ndijos kariuomenė bus visiškai 

j man, 27 m., areštuotas ir apkal- I atitraukta iš Pakistano teritori- 
Jtinias už saditines tortūras. jos laike 30 dienų, pasikeitus ra- 

Pasigrobęs dvi nepilnametes tifikacijos dokumentais.
mergaites, jas visaip kankino, o i 
vėliau išprivartavo. Nusikaltė­
lis slapstėsi savo motinos na- • 
muose, kur jį policija suėmė.

Brežnevo dovana Nbconui

Lig šiol tarp aviejų kraštų 
nėra diplomatinių santykių, to­
dėl ratifikacijos dokumentai bus 
pasikeičiami tarpininkaujant — 
Šveicarijos ambasadoriui New 
Delhi mieste, . ;

Ir smarkiausia žiema bijo pa­
vasario.

Alžyro valdžia rugpiūčio 4 d. 
po apklausinėjimo paleido 5 pi­
ratus, kurie praeitos savaitės 
antradienį buvo nusileidę Alžy­
re su vienu milijonuu vaduot- 
pinigių.

j Piratus palaikę 4-nias dienas 
apklausinėjimui, paleido, bet jų 
pagrobto vieno milijono jiems 
negrąžino ir nepranešė,
piratai, kurių tarpe yra du nu­
bausti nusikaltėliai ,gaus politi­
nio egzilio teises.

Rugpiūčio 4 d. visa aštuoniu­
kė — trys negrai, d vi negrės ir 
trys vaikai buvo nuvesti i vieš­
butį, kur jie susitiko su ’’Juo­
dosios Panteros” vadais.

Tikimasi, kad Alžyro valdžia 
grąžins kompanijai ’’Delta” pa­
grobtą 1 milijoną dolerių, pana­
šiai kad buvo grąžinta 500.000 
dolerių Western Airlines kom­

panijai.

Atstovė Mrs.
Hicks (D. — Mass.) kalbėjo

Gydytojai konstatavo, kad vie j Paskandinta Temzėje 
ninteliai žaibo pėdsakai liko ant

Louise Da? ;!Poe kūno, tai nusvilinti plua- ijrn
.) kalbėjo: — |kai, raudonos dėmės ant kaklo 1 ODŲ bananų

na ...
Atstovas Gus Yaton (D. — 

Penn.) tarė: ’’Atsiminkime, tree 
dalis žmonijos gyvena vergijos ivas-

kūno, nuplykytos akys ir skau­
smai kojose.

Moksliškai aiškinant, 
tik labai arti jo trenkė, bet ne­
tiesiai į jį. Dėl to Poe išliko gy-

yra pavergta ir laukia laisvės, 
paskirų valstijų lietuviai Kong­
reso atstovams atitinkamai par

pn-

bės. ar prisijungti prie Airijos.

Haiphong Liepsnose

Brežnevo dovaną, skirtą prez. 
Nixonui, atveš sovietų prekinis 
laivas į Ba-ltimorės uostą rug­
piūčio mėn. Ta dovana 28 pėdų ! 

tuo" [ laivelis sumontuotas iš pagalvė-
Pte-; liu (hidrofoil) su pritaikytorn 1 

šliūžėm Sovietu technikams su-1 
v. # c

.stačius tą laivelį, jis bus nuvež-1 
| tas Washingtonan.
I

Prez. Nixonas laike vizito Ma 
skvoje padovanojo Brežnevui 
naują ’’Cadillac” 9,600 dolerių

Rugpiūčio 2 d. Amerikos bom'ver^^s- 
bonešiai bombardavo Š. Vietna-1 

imo uostą Haiphong, kuris 
jau paskendo liepsnose.

Anglijoje streikuojantieji uo- 
žaibas darbininkai atsisakė iškrauti 

iš laivo 1450 tonų bananų. 
[ Kai bananai pradėjo gęsti, lai­
vas išplaukė į Temzės žiotis ir 
tuos bananus suvertė į jūrą, ku- 63 METAMS KALĖJIMO 
rių vertė buvo 300,000 dolerių. 
Kitame laive atvežti bananai iš 
Guersey salos 187,000 dolerių 
vertės laukia tokio pat liki­
mo.

BREMER NUTEITAS

tuo- Pakistane Traukinių 
Katastrofa

Pakistanee, netoli Liaqatpur, 
pusiaukelyje tarp Karachi ir Ra- 

'valpinti važiuojantis keleivinis
Pasikėsintojas nužudyti guberI trauknys įlėkė į stovintį prekinį 

natorių George Walace, Arthur traukinį. _
H. Bremer teismo nubaustas 63
.metams kalėjimo,

Toje katastrofoje žuvo 61 as­
muo ir sužeista 63.

Nors Vakaru Vokietijoj 
kainas, tačiau valdžia nuolat plečia 
pastatytą naują diagnostikos kliniką.

gydymas yra labai ge 
gydymo įstaigas
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' riere della Sera’’ liepos 7 pažymėjo riebiom raidėm: ”Naum 
jas protestas, prieš rusus ... /

l Net ir komunistų partijos organas “L'Nnita šį kartą 
' skelbė apie “tragišką protesto gestą Kaune”.

pž valga

PĖR * * 
I MANO « 
J KOSTU V A

RUGPJŪČIO KEISTENYBES

I rshurg. Fh
. .    ■1 — . .........■ — — i -AFRIKOJE SOVIETAI NEPAGEIDAUJAMI
Jau trys arabų vąltsybės išmėtė iš savo krašto sovietų 

“pątąrėjua*’. v . 4 n
Pirmas Afrikoje arabų kraštas,, kuris išmetė iš savo 

krašto sovetų ’specialistus” buvo Sudanas. ,
Prezidentas Jaafar Numeiry, pajutęs, kad 1972 m. 

liepos 19 d. sovietų karo misijos pastangomis buvo suruoš­
tas pasikėsinimas Sudano komunistų jį nužudyti, kad fak‘

i.. Praeityje lietuvių klubo veik­
lą vasaros metu sulėtėdavo, tuo 
tarpu šiais metais veikla vyks­
ta normalia eiga ir klube pie- chanizme 
iūs rengiami kiekvieną sekma 
ĮįtaJ. _
• Nežiūrint vasaros karščių, su 
sįręnka virs *' ”

raus amžiaus cięertskių.

daug, bet nedaug tepasilieka.
Kokie jie bebūtų, kompiute­

riai nėra patvarūs, laikas nuo 
laiko genda ir reikalinga taisy­
mo

Aną dieną besikalbant norė­
jau pasakyti savo pažįstamo pa­
vardę, bet maro kompiuteris 
niekaip negalėjo ją surasti, kaž 
kur užsimetė smulkiame me- 

s. Tik po poros dienų 
dienų norimą pavardę sura-

Nauji kompiuteriai dar geriau

Rugpiūčio mėnuo vos įpusėjo, 
O jau atrodo, kad ruduo atėjo. 
Jam šiek tiek sutrumpėjo dienos, 
O ten, kur siūbavo rugiai, dabar 

riogso rugienos.
Rugpiūčio mėnuo yra paskutinis. 
Pilnai, pavasarinis.
Paukšteliai greiti išskris į šiltus 

kraštus,
Ir ten visi iki pavasario išbus.

. MANO DARŽELIS

Miami BeaGh meras Chuch
Povilui Dargiui miesto auksinį ’raktą” S.L.A. 57-to Seimo ati 

darymo proga.

J Verta Žinoti Jog ... mums ir ateitis.
7. Didžiausia nelaimė yra 

skūpumas. Kovokime su juo ir 
Į pinigą žiūrėkime, ne kaipo į 
viešpatį, bet kaipo į savo tar­

pą.
. 8. Palaikykime ryšius su savo 
i tautiečiais ir įvertinkime ką esą 
me paveldėję iš savo tėvų ir pro­
tėvių.

9. Aplinkiniam gyvenime su- 
i raskime ir gerų ypatybių.

10. Niekad neatsisakyk pada-

LAIMĖ SAVAIME NEATEINA, 
JĄ REIKIA PATIEM SURASTI

Eikš berneli į darželį — 
Baltos rožės pražydės. 
Pakalbėsim, pasvajosimi 
Tylus vėjas tik girdėti

siręnka virš šimtinės svečių,1 veikia, bet per ilgesnį metų lai- 
vietinių ir nemažai atvažiąvu- ką pradeda susinešioti, įsimetus 
siįĮ'i^^^^j^tąrpe net 11 įvai- rūdims, pradeda maišytis.
raus amžiaus ciceriškių. Kaip pavyzdį galim žvilgterė-

Liepos 30 d. klube prie atski- ti ir į McGoverno kompiuterį.
rų stalų, apsupti draugų ir gerų Atrodo, kad jau jo kompiuteris

i

yra išrinktas kaip vienas iš ge-1 
riaušių, bet praktika parodė,' 
kad ir jo kompiuteris yra gero­
kai surūdijęs ir daro daug klai- 

ko« \ - 'kl-
McGpvern kompiuteris skel­

bė iš pradžių, kad pripažins ma; i 
rianą laisvam naudojimui, am- 
mesbuos visus dezertyrus, pa­
gerbs visus homoseksualus. Vi­
si šie dalykai kaž kur jo kom­
piutery užsimetė ir nebeįstengė 
surasti.

Skelbė, kad daug bilijonų do­
lerių sutaupys biudžete, dar daų 
giau bilijonų išdalins, bet kiti 
kompiuteriai įrodė, kad jo kom­
piuteris neveikia gerai.

Iš pradžių jo kompiuteris ro­
dė, kad karą užbaigs per 90 die­
nų ir atgaus visus karo belais­
vius, bett Hanojaus kompiuteris 
parodė, kad nieko negaus, tada 
McGoverno kompiuteris pradė­
jo maišytis ir pažadėjo tik vi­
sus iš Vietnamo amerikiečius 
sumesti į jūrą.

tuvą, nurodo ir į pasipriešinimo apraiškas kituose kraštuose. Ątvykst^ntieji mėgsta Mira-Į McGovernas pasirinko į pa- 
"II Secolo d’Italia" "fašistų" dešiniųjų organas Romoje, marjnote’į 3t. Pe^rsbųrg Beach galbą sen. Eagletono kompiū- 
liępos 7 plačiai informacijai pateikė'didžiules'antraštes _;SalbutJ° savmmkus Baęevičtus. , ter}, bet pasirodė vėliau, kad 
• •O . • • 1 • T • . 4 T • • • • • r* a • * * *

pažįstamų , Juškos atšventė 40 
ybinio .gyvenimo sų-

•teSSSl'? ir savo
įtikai už poros dienų Sudane būtų paėmę valdžą komunis-jy^Įnes ^večiai linksmos nuo-
taį, tuojau iš Sudano išvijo Sovietų karo misijos ' patarė- taik^ pagauti padainavo, solotai, tuojau iš Sudano išvijo Sovietų karo misijos

lietuviškų įr dzūkiškų daįuų.
Klubui buvo taipgi linksma 

dieną, ųęs Ųubas susilaukę tri­
jų šimtininkų, tai ponai Juškos, 
dr. Sinaoliūnięnė ir nežinomas 
aukotojas paskyrė po šimtinę. 
Nežinomas aukotojas žada pesu 

~ , - - . _ v. . . r * 1 •* stoS aukoti po šimtinę^’ iki pa-
Dabar jau trecia valstybe — siaurinis Jemenas išvaro sje'^ tukstaijt*

Sovietus iš sostinės Sana.................................. j Nors patalpos talpina prie sta-
Jemeno vadovybė sugalvojo, Sovietus išvarius,

jinti prieš 5 metus nutrauktus diplomatinius santykius su 
Jungtinėmis Amerikos Valstybėmis.

Diplomatiniuose sluogsniuose cirkuliuoja nuomonė, 
kad ir kiti arabų kraštai, kurie turi sovietškus “patarėjus’ ,

Antras arabų kraštas, kuris išprašė Sovietų kurinius 
'patarėjus”, buvo Egiptas.

Prezidentas Sadat praeitą mėnesį irgi išprašė Sovietų 
patarėjus’’ pastebėjęs jų apgaulingą misiją, vyk-

atnau- lų iki 300 žmonių, bet žiemos 
metų darosi gerankštos, todėl 
galvojama apię jų praplėtimą.

Kluban sekmadieniais atsilan­
ko nemažas skaičius svečių, at­
važiavusių iš įvairiu vietų. Vie­
ni perka nuosavybes ir keliasi,

V. ki£i dairo>į ateičiai ir tyrinėja 
sąlygas apsigyvęnmui Daugu-

PROTESTAI PRIEŠ PRIESPAUDĄ SOVIETUOJE ma apvažinėję įvairias Floridas 
vietas, nutupia St. Petersburge

Italų spauda tebeskelbia plačius komentarus apie Lie- bei jo anyiin^ėse.
Ątv^ęt^ntieji mėgsta Mira-Į< McGovernas pasirinko į pa- 

mar motelį St. Petersburg Beach galbą sen. Eagletono kompiū-

arabų kraštuose ruošia peversmu.

jo

Baitų drama”.
Kitas dienraštis Romoje, ’’Il Giornale d’Italia” liepos 

— 7 laidoje pirmame puslapyje raudonom raidėm žymė" 
iespaudą Sovietų Sąjungoje”, ”Suim" 
trukšavusių prieš rusus sportininkus

K«i •’ k -Ąs neskmsiu tau rūtelių, 
Nei radastų raudonų, 
Lai dar žydi jos daržely’ 
Del tavęs ir dėl kitų.

Aš nepuošiu. tavo rūbų 
Mėlynąja žibute, 
Nepaliesiu tau. nei veido

Žalia rūtų šakele.

Ąš nepinsni tau vainiko 
Iš narcizų kvepiančiu; 
Nesudrumsiu tavo jausmo, 
N ei kla j o j ančių minčių.

Aš tjk noriu pabuvoti
Su tavim čia viena,’
Kad linksmesnė ir žavinga 
Būtų sekanti diena.

Aš tik noriu pažiūrėti
Tau į mėlynas akis —
Jose širdis neramioji
Savo laimę pamatys...

—p. Orįntaitė _

Matemadškas prota$

Kiekvienas mūsų savaip su 
prantame laime ir savaip ban 
dome ją atsiekti.

Vieniems pasIseKa, užtikti tž 
laimę, trumpesniam 
niam laikui, kiti jos 
nepamato.

Ryšiumi su tuo, norėtųsi pa­
tiekti 10 patarimų, kaip pasiju­
sti laimingesnių ir paprastam, 
kasdieniniam gyvenime.

1. Atsiminkime, kad mūsų 
aplinkoje negali būti tobulos ir 
nuolatinės laimės.

2. Mokėkime įvertinti ir pasi­
džiaugti tuo, ką turime ir ne­
ieškokime to, ko neįmanoma 
atsiekti.

3. Nežiūrėkime į darbą kaip 
į kokią naštą; darbas yra gyve­
nimiška būtinybė, sveikatos ir 
pasitenkinimo šaltinis.

| 4. Neįleisk pavydo į savo šir­
dį. Pavydas, piktumas ir ner­
vingumas išmeta mus iš lygsva­
ros ir sukelia daug nesmagu­
mų.

5. Sveikata yra didelis turtas, 
todėl s^ngokime ją visomis prie­
monėmis.

6. Prisiminkime malonesnius 
momentus iš praeities laikų,

ar ilges- 
ir iš tolo

tik tuomet galėsi tikėtis pagal­
bos ir iš kitų.

NAUJAS VAISTAS

DŽIOVAI GYDYTI

Trys svarbesni vaistai, naudo­
jami gydymui džiovos, dabar tu­
ri naują kompanijoną—’’etham- 
butol”, kurį neseniai patvirtino 
Good and Drug Administracija 
Washingtone, D, C.

Po šešių metų išbandymo bu­
vo patirta, kad naujasis vaistas 
užmuša bakterijas, kurios spėjo 
išvystyti atsparumą kitiems vai-

NEŽINO KUR PINIGUS 
DĖTIįsivedžiau telefoną. Vėliau po 

to sutikau savo seną bičiulį ma­
tematiką.

— Nuvykime kad-? nors 
vauti,— pasiūliau.

— Mielu noru, — a13iki 
n^ bičiulis.

— Paskambinkite man 
dv’tjų dienu. Galite uzshašyii 
mano telefon > numeri, pone pro 
fcsonau. Jis sunkokas atsimin­
ti. — .

— O koks gi tag numeris?
— 2461!
— Nięko čįą sunkaus Du tu- 

z‘‘ ai, devyniolika iki įj, o pas­
kiau dešimts be devynių, Tą aš

Už voką, kurį mūsų astronau­
tai nugabeno j mėnulį ir ten už­
dėjo antspaudą, Vakarų Vokieti­
joje sumokėta $50,000.

zu" bet perdaug nesigailėkime jų.
Ką nors malonaus gali suteikti 

ma-1
iA_ęię pusę kambarių užima lie- 

ir tuviai. Ten randą šiltą* lietuviš­
ką nuotaiką. Jacevičiai taipgi 
yra dalininkai didelio Russ-Ma­
ry motelio.

Tik ką atsikraustė dailininkas 
Rukštęlė, nusipirko nuosavybes 
Gimžauskai, Palčiauskai, Purtu- 
liai ir Žilinskai iš Cicero. Visa 
eilė kitų dairo8i įsigyt ką nors.

Nors Floridos šilta ir ilga va­
sara, bet patraukia švari aplin- 

| kurna, grynas ir malonus liku- 
. Šių metų oras.

straipsnį Norintiems įsigyti

Vilniuje”,
“Giornale del Popopo’ liepos 7 vedamajame apie nau- 

jų vyskupų paskyrimą Lenkijoje primine 
protestus ir tai, kad Lietuva jėga buvo 
Vietų Sąjungos.

t *11 Cavour ”, politinis žurnalas liepos
“Liętuva įrodė savo ištikimybę”, taip pat įdėjo Baltijos vai- bę arba tik susipažinti su vie

Lietuvos 
prjungta

I skelbė

katalikų 
prie So-

nuosavy- į

stybų žemėlapį. P*r"
’ll Ticino (Pavia) birž. 24 įdėjo ilgą Mario Scala str. Jup^fla/ Ba-

«p>e^kenčiančią, maaz! (Ug81ol) zmomą Lietuvą, prieš
Lavita Cattolica (Cremona) birz. 4 vienam straipir audra, nors ir toli nuo kr^P* 

nniui pateikė antraštę “Ekumeninis centras kviečia melstis to ėjusi, bet jos sukeltos ban- 
už Lietuvos Bažnyčią”, ' g°s užpylė daug žemesnių vie­

tovių. Iš lietuvių nedaug tenų- 
kentęjo. Skaudžiausią palietė 
Karąięių Jlągship motelį, kuris 
raidas! Redington Beacb, prie 
Gųlfo pąkrantes, padariuąi daug 
nuostolių —A. P-lis

už Lietuvos Bažnyčią”,
”11 Tridente’* (Foggia) birž. 24 per kelis puslapius 

dėjo žinias apie priv. darbo stovyklas Sovietuose ir apie 
Ukrainą.

’ll Borghese” įtakingas ir labai paplitęs savaitinis žur-

Eagletono kompiuteris jau per 
visą dešimtmetį neveikia gerai 
ir yra susimaišęs. Kompiuteris 
daug kartų taisytas ir neaiškus ■ 
jo veikimas.

Po to McGoverno kompiute­
ris pasakė, kad Eagletono kom­
piuteris yra geras visu 1,000 
proc., bet po poros dienų McGo­
verno kompiuteris sutiko, kad 
padarė klaidą, nes nėra 1,000 
procentų; bet tėra 
ir kad Eagletono 
tikrai nėra geras.

i verno kompiuteris patarė išme­
sti Eagletoną kaip musę iš bar- ✓ v« 5C1U.
Kitų kompiuteriai nesutinka 

nesutinka su MacGoverno kom­
piuteriu ir netiki, kad ilgaplau­
kiai turėtų ger:«s kompiuterius. 
Yra du Kompiuteriai, kurie vie­
nas su kitu sutinka.

į^cGoverno kompiuteris ir 
Hanojaus kompiuteris rodo, kad 
McGovernas būtų geriausias' 
prezidentas. — Uknolis

100 procentų 
kompiuteris 

Tada McGo-

KIEKVIENO PIRŠTAI

UŽ 1

Jei būtų kitaip

— Kaip tau patiko valgis va- 
karykšėse vaišėse?

— Matai, jeigu sriuba būtų 
tokia šilta kaip vynas, o vynas 
būtų tiek senas, kaip višta, o vi­
šta būtų tokia riebi, kaip ma­
no kaimynė iš dešĮnės, tai val­
gis per pokylį tikrai būtų paken­
čiamas.

Reikalinga apsauga. . • •

Ša«’’) ir Sniečkaus motinos nuotrauką. Plačiau nusvies* 
’ L* y " * *■ < k < * -1 ’

ta Bažnyčios Lietuvoje padėtis.
“Arena“ (Veronaę birž. 10 skelbė Fįdėlius ilgą str.

II Secolo cfltalia“ (briž. 18) aprašė siąurės Italijoje

Ėremino pamokslu. Antrašte: “Ųomodossola reiškia solida' 
rūmą Lietuvai“.

įt Tridente” birž. 17 plačiai pasinaudojęs Elta’Press 
medžiaga, įdėjo straipsnį ape fu. Rugienių “Nusikaltėlis 
tvarko religinius klausimus Lietuvoje’’.

”11 Messaggero” leidžiamos Romoje liepos 7 pateikė ži­
nią antrašte ’’Protestas prieš rusus” nusižudę —dar vienas 
lietuvis”. < 
be: “Trečiasis politinis susideginimas”. Gi Milano ”Cor

Skaitytojų
Nuomonės

Į SAVE RIESTI

Po vidurnakčio policijos sto­
ty suskamba telefonas

Budintis policininkas atsilie­
pia ir pasiteirauja kuo gali pa-

4

• . *

Amerikos legiono Dariaus Girėno pęstas neša vėliavas minint lakūnų 
39-ją žygio sukaktį Marquette Parke. Nuotr. V. Noreikos

CRANE SAVINGSMirus senatoriui Allen J. Ei- tarnauti.
— Ar tai policija? — klausia 

išgązdintas balsas, — greitai at­
siųskite porą stiprių policininkų 
į panelės Smitaitės butą, kuri8 
yra vrš jo? krautuvės pusė blo­
ko nuo jūsų. Įsibrovėlis yra ta­
me bute.

_  Tuojau pasiųsime du poli­
cininkus

lender, Louisianos gubernato­
rius Adwin Edwards paskyrė 
savo žmoną, likusiai kadencijai 
eiti senatoriaus pareigas. 

. Paskirdamas savo žmoną, gu­
bernatorius pasisakė, kad jis tu­
rėjo tik$lą įvesti į senatą dau­
giau moterų. Ji eis senatoriaus 
pareigas iki ateinančių rinkimų. ______ _ ____
Alga 42,500 dol. metams ir kito- ^et ^as įįa kalba? 
kie priedai.

Žmona daug padėjo savo vy­
rui priešrinkiminėje kompani­
joje, todėl ir vyras surado, kad 
geriausias senatorius iš visos

Svar- 
žmogaus galvos kojnpiuterį, per į blausia ne taip jau ’’kūdąs” ąt- 
gy venimo laikotarpį įdedi labai į lyginimas.

5WIOZ, Ptm.
2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1M3

PLENTY OF FREE PARKING SPACE

Komputeriai nėra šio šimt­
mečio išradimas, taipgi jie ne- 

i būtinai yra IBM metalinė maši­
ną. Komputeriai gal ir ne tiek 
tobuli, jau sutverti nuo Adomo 
ir Iievos laikų.

Tąrp šių komputerių yra toks 
skirtumas, kad į IBM kompiu-

atsako budintysis,—

•—«sibrovl\«! F^ elė SiJtai- 
tė taikosi mane užmųžti...

i

Minimum $5.000.00
PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOfilMCTUS NUO 1 D 

Dividendai mokami sausio ir llepo? d
_____ PIBMAD tr KETVIRTAI) » *. r Ad f V V.

VALANDOS ANTRAD Ir PENKTAJ) I v r iki 6 ▼. v
. , .‘ ?ne’ . t£rį kiek 0 i’jyalstijos jo žmona.

olognoje leidžiamas II Ręsto del Carlino skel galvos komniuteri, perThiansia ne fain ial. "fcii.

—- Žymiai lengviau būti iš­
mintingu kitiem, negu pačiam 
sau.

Už gerą geru mokėk.

t

6.ua
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uz

PRAMOGOS KLUBO
BUNGALOW’

Ada'

IŠTIKO NELAIMĖ

ben

BOSTON MASS

SKAUDI OPERACIJA

Menkam visi vėjai skaudūs.

Laidotuvių Direktoriai

MĖGSTA VAŽINĖTI

PETKUS

Sėkmingai užbaigė 
aukštesnę mokyklą

keleto 
taipgi

Bostone priklausė 
draugijų, būtent,

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

padaryti
165 sva-

Ar pašlaitė
Ar speigas arti, 
Lieknutė eglaitė 
Visur ta pati . .

senų 
ir su

KAI ĮKURTI PRIES 300 

Ų JOTVINGIŲ ŽEMĖJ

Šiomis
tietu-

po Kristaus amžiuo 
uvo įsikūrusi jotvin

Ant žemės atėjus
Iš žemės gelmės.
Per audras, per vėjus
JJ rūsčiai šlamės. •

?r žiemą nekinta 
Taip amžių nupinta 
Eglelė žalia — 
Lietuvių dalia.

Kol siaubas lakusis
Eglelę trukdys
Vis ginsis, vis skųsis 
Lietuvio širdis.

AR JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?

AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?

AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA 
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

Jos veža amerikonišką auksą, 
komunistinei Sovietų Rusijai.

Nors spaudą ir nepritaria to­
kioms moterėlių kelionėms, bet 
jos plaukai ir gana, kaip 
laikais ubagai 
tinė Šiluva, 
kartu.

(Kampas 
Priėųiimo 
tr 6-8 v. v

tolimoj 
tu ma

^SAFETY OF^ 
YOUR SAVINGS

UP TO 
$20,000. .

■ GERALDAS F. DAIMID 
Direktoriai

Vakarų Vokietijos kancleris W 
Brandtag laisvalaikio metu

Gydytojau ir Chirurgai 
Bendra praktika, spec. Moterų

mielas pusbrolis —
J. M. Pečiulis

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo­
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus. ,

t vienas seniausių 
nesnių Lietuvos

DOVYDAS P. GAIDAS
Laidotuvių

1410 South 50th Avenue, Gcero 
Telef-: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliam* Statyti

TeL of.: 847*5800; rex. PR 8-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gražuolės ’’Miss Lithua­
nia of N E.” rinkimai, 
Šokių varžybos, su dovano­
mis. Viena dovana bus nuo 
Louise D. Hicks, 
’’Ręsto”, klounas vaikams. 
Laimėjimų traukimas: 1- 
ma dovana automobilis,

LIGA UŽKLUPO ŠIUOS
MŪSŲ VEIKĖJUS

......Mūsų sandariečiai, būtent: 
Vincas Ašmenskas, Damininkas 
Mažeika, Jonas Kiela, Mykolas

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

— Kiekvienas žmogus yra 
knyga, jei tu moki ją skaityti.

W. E. Channing

Chirurgas 
2454 West 71st Street 

Ofiso telef.; HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitari­
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

anais 
į šidlavą, dabar- 

Jau kitos kelintų

DR. ANNA BALIŪNA8
Akių, Aurų. Noaiee ir 

Gerklės Ligos. Pritaiko akiniu* 
2858 Wert 63rd Street

Ofiso telef.: PRospeci 8-3229 
Rezid telef.: WAlbrook 5-5071 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai. ii 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už 
daryta Kitu laiku susitarus.

Nors susidėjo aplinkybės, ap­
sunkino galimybę daugumai bo­
stoniečių dalyvauti šermenyse ir 
laidotuvėse, nes Norwood nėra 
pasiekiamas be savos masines. 
Bet visgi gražus būrelis daly­
vavo, būtent, St. B- Naudžiūnas, 
S. E. Stokes, F. A. Zaieskas, F. 
Zaleskas, J. Lėky s, Mrs 
bauskas .-r 
kevičius ir

Viisems 
ačiū!

Broniaus

DR S. BIEŽIS
Telef. PRospeci 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgą* 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1 
vak. 7—8; tiktai antrad. Ir p

Chicago Savings
_ _ and Loan Association

Memorial ligoninėje, 
dienomis vietos žymiam 
viui Broniui Purvinskui iki ke 
lų nuplauta kairioj 
la gero žmogaus.

2-ra $100.00 ir dar penkios 
vertingos dovanos.

Suprantama, kad bus pakan- So. Bostono Lietuvių Amerikos 
karnai valgiu ir gėrimų. Piliečių klubo ir Sandaros, bū-

Tai bus vienintelė proga Mas- damas linksmo ir malonaus bū- 
sachusetts lietuviams suvažiuo- do, turėjo ir paliko daug drau- 
ti ir linksmoj nuotaikoj, savo gų. 

draugų pažintis atnaujinti 
naujais susipažinti.
ten būsiu. Sandarietis

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 Wat 71»t Street 

Telef.: GRovehil] 6-2345 - 6

1700' metais Suvalkai gavo 
privilegiją suruošti turgus, o po 
keletos metų įgijo ir ’’laisvojo 
miesto” teises.

Galutinai 
1895 metais

Kol eglė mįslinga 
Ant žemės šlamės, 
Nestigs, kaip nestinga 
Ir mums ištvermės . . .

—Jonas Žilius

entrus.
Bet apie XIII-to šimtmečio 

ddurį lenkų mozūrų kunigaik- 
čiai, paremti Galicijos valdo­
ko Danieliaus, užpuolė jotvin­
gius, pagrobė jų turtą, sudegino 
odybas, o juos pačius išnai-

Chicagos Taupymo Bendrovė turi įvairiausių moderniškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patamavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gurno dėžutės ir kitokį parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti­
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ”The Presidential Room” 
puiki vieta organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

Providence Junior High school 
užbaigė su gerais pažymiais šie 
lietuviai: Rita Žemaitytė, Deb­
ra Volungytė, Dalia Vidunaitė, 
Vytas Svikla, David Krasinskas, 
Audrey Prapuolenytė, Pavilas 
Pockevičius, Dona Jonaitytė, 
Juan Kitonytė ir Sonia Sakevi- 
čiūtė

tras Katauskas, Leonas Jablon- 
skas, Jie visi sveikatoje palūžę 
Nors dar jie yra gyvi, tačiau jų 
jau niekur nesimato. O jie bu­
vo aktyvūs lietuviai, duo8nūs 
aukotojai Lietuvos laisvinimo 
rūkalams.

dviračiu ar at- 
nors darbą, nu- 

padirbėti sunkiau 
prie tų pačių uždavinių, negu Le­
sesni.

Tuo laiku
r.amus ir 1,484 gyventojus.

1807 metais Suvalkai buvo 
imti prancūzu kariuomenės, 
dcvauiarnos maršalo Moriern, 
o po Vieno Kongreso 1815 me­
tais, buvo prijungta prie Didžio­
sios Varšuvos KunigaikŠrijos, 
1366 metais tas nuėstas liko 
centru naujai įsteigtos Suvalkų

padalinus Lietuvą
Suvalkai atiteko

Gydytoja* Ir Chirurgai 
Wert 35 Street 
Halsted ir 35-os gat) 
vai- kasdien 1-4 p.p. 
Šeštadieniai* 1-4 p p.

Iv «ekm*d uždaryta

1972 m. liepos 9 d. staigi mir­
tis pakirto dar vieną plačiai ži­
nomą bostoniečių tarpe vetera­
ną Bronių Pečulį.

Gimęs 1889 m. Lietuvoj, Su­
valkijoj, Vidugirių Būdos kai­
me, Seinų aps., Krasnavos vai., 
Punsko bažnytkaimio. Labai gai 
la prisiminti, kad šis grynai lie­
tuviškas kraštas jau pergyvena 
antra okupaciją

Lietuvai atgavus nepriklauso­
mybę, tą kraštą pavergė lenkai, 
gi dabar Sovietai.

Bronius kilęs iš žymios sek­
mos, joje dėdė buvo kun’gas, 

i Bukota, per ilgus metus buvo 
Liškiavos klebonas. ,

! Jojo namuose buvo vaikų mo- 
i kyklą, kurioj mokytojavo Bos­
tono lietuviams gerai žinomas 

* dr. Jonas Jonikaitis, kuris ne- 
I pasitikėdamas šios šalies gydy­
tojais, pats turėdamas kaž, ko­
kią ligą nosyje, išvyko gydytis į 
Vokietiją ir ten mirė.

I Bronius buvo pašarvotas puo­
šnioje Paul H. Kraw koplyčioje 
Norwood, Mass.

Liepos 11 d. šv. Jurgio bažny­
čioje buvo atnašautos šv. mišios, 
kun. klebono Abračinsko ir pa­
laidotas Naujos Kalvarijos ka­
pinėse, Roslindale, Mass.

I Velionis išgyveno 62 
šioje šalyje ir visą laiką

Parsivežė malonių 
prisiminimų is Floridos

Parvykęs iš Seimų iš 
Floridos negaliu užmiršti 
lonių veidų ir draugiškų veidų, 
nuoširdaus bendradarbiavimo — 
ypatingai ne tik su' S.L.A. na­
riais, bet ir sandariečiais, bū­
tent su ponais Dargiais, p. Čap­
likais, dr. Budreckiu su žmona, 
Alto pirm. dr. Kaziu ir Dalia 
Bobeliais, teisėjus J. Žuriu, A. 
Bučinskiene, p- Deveikiais, H. 
Čižauskiene, dr. Biežiu, J. Va­
laičiu, B. Spudiene, A. Baikiu

Worcesterio lietuviškos mote- 
metus relės nemažais būriais vyksta į 

čia So okp. Lietuvą, lankyti savųjų.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
” • » ’ Philomena D. Pakel, President

Cmcagojc ouvo gražiai panuneiOo uaxiau^ 
vių. susirinkusių prie Dariaus-Girėno paminklo Marquette Parke

is.us metines. Uia matome uai^
Nuotr

Paminės auksinę vedybinę 
gyvenimo sukaktį

Sandariečiai Juozas ir Ona 
Joničial, rugsėjo 13 d. apžymės 
sukaktį.

Sūnus Petras ir duktė Irena 
Miliauskiene tėvelių sukakčiai 
atžymėti ruošia banketą Mairo­
nio parko puošnioje salėje sek­
madienį 1 vai. p. p.

Lietuvių Piliečių klubo vasar 
namyje, vadinamam ’’Bunga­
low” vakarais šokiai vyksta šeš­
tadieniais ir sekmadieniais, jau­
nimui pasišokti. Ten darbuoja­
si J. Čiuplis ir Vytautas 
monis.

šuo meru Suvalkai yra Len- 
pijos pusėje, apie 18 amerok;e 
tlškų mvlių nuo Li * uvo? sie­
nos.

Kaip Jai bebūtų, bet mums 
vienaip ar kitaip, reikėtų prisi­
minti apie naujųjų Suvalkų 30* 
metų įsteigimo sukaktį.Nuo to laiko aptuštėjo kaip 

kokia ’’prakeikta” žemė ir bu­
vusi kadaise kultūringa jotvin­
gių šalis.

Tik XVI-to šimtmečio pra­
džioje prasidėjo laipsniška to 
krašto kolonizacija.

Karalius Zigimantas Senasis 
suteikė 1514 metais privilegijas 
vienam kitam didžiūnui, jų tar­
pe ir Sapočkams, įkurti ten sa­
vo ūkius.

Vėliau tos žemės pateko Vala­
vičių šeimai.

1667 metais karalius Jonas 
Kazimieras paskyrė dalį girloš, 
esančios prie Juodosios Ančios 
upės, kamendul’.ų vienuoliams, 
kurie šiaurinės tos upės pakran­
tėse įkūrė sodybą.

Tačiau ta sodyba buvo gana 
skurdi ir vietiniai žmonės pra­
dėjo vadinti ją ’’suvalkiota”. 
Taip iš tikrųjų sodyba ir a'.lo­
džiusi.

Ilgainiui iš to pravardžiavime 
ir išsivystęs dabartinis to krašto 
pavadinimas—Suvalkai.

Kaip tai bebūtų, tačiau dabar­
tinio Suvalkų miesto pradžia 
siekia 166? metų, tai yra prieš 
305 metus. Bet, kaip aukščiau 
paminėjome, tas miesta8 įsikū­
rė toje vietoje, kur seniau 
stovėjo jotvingių pilis ir so­
dyba.

Jaku-
Wm. ir Mary Grin­
iau.* kitų.
gilus ir nuoširdus

Žmonės, kurie yra nutukę su­
vartoja daugiau energijos vaik­
ščiodami, stovėdami ir netgi 
miegodami, negu liesesnį.

Toks reiškinys( savo keliu, 
paskatina aukgšte8nį kraujo 
spaudimą, greitesnį širdies pla­
kimą ir nenormalų 
mą.

Palyginimai buvo 
su vyrais, kurie sveria 
rus ir tais, kurių svoris siekia 
300 svarų.

Važiuojan 
liekant kokį 
tukę turi

tuose Suvalkų plo- 
giai turėjo įsteigę sa- 
, pilis ir pramonės

Rodos dar taip neseniai, 
tono apylinkėj, kiekvieną 
madienį turėjom lietuvių 
drus išvažiavimus — piknikus. 
Kartais net po du ar tiis tą pa­
čią dieną.

Dabargi didesnį būrį žmonių 
sutraukti sunku. Ir tie mūsų MIRĖ ILGAMETIS VEIKĖJAS 
link8mi piknikai nyksta.

Vien tik Lietuvio Radijo pro­
gramos vedėjai S. ir V. Minkai 
dar pajėgia bent kartą per me­
tus sutraukti minias įvairios pu­
blikos senų, jaunų į savo pikni­
kus. Ir tai todėl, kad jų pikni­
kai yra įdomūs ir patraukian­
tieji.

Šiemet tas jųjų didžiulis pik­
nikas įvyks sekmadienį, rug­
pjūčio 13 d. Romuvos Parke, 
Brockton, Mass. Ir štai kokia į- 
domi pikniko programa:

1) Worcesterio liehivių tau­
tinių grupė Spindulys,

2) Graikų tautinių šokių gru-

TRYS MODERNI SK OS KOPLYČIOS

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefoną*

Dirbdamas darže užsigavau 
dešinę akį. Kiek laiko nekrei­
piau dėmesio, maniau nieknie­
kis. Po kiek laiko pajutau, kad 
kad jau negerai.. Dabar dakta­
ro priežiūroj jau 2 savaitės, bet 
jau eina į gerąją pusę.

J. Krasinska*..
P. S. Ačiū už žinutes. Gal ra­

stumėt laiko parašyti žinučių ir 
iš visuomeninės veiklos, kas skai 
tytojams būtų įdomiau._ ___ _

su žmona ir dukrele rteg; 
Briedes, A. Sukausku. J. j 

konyte Comley, p. A. E 
p. Trečiokais, A. Andrii 
ir mūsų bendra -.eleivit 
Bajerčiu ir S. Kontautu i 
geliu kitų Apie visus r 
prisiminti.
Gavau laiškutį nuo boat©
veikėjo Juozo Lokio

Gavau laiškutį nuo sei 
no draugo, seno Bo8tono 
kės veikėjo Juozo Lėkio 
luek laiko nesimato jo kc 
dencijų iš Bostono apylin&es.jyia 
lonu girdėti*, kad Juozas dar 
jaučiasi gerai. Linkime ir toliau 
būti sveikam.

Ofisas: 2652 West 59th Street 
Tel.: PR 8-1223 „

Vai.: pirmad., antrad.. trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

Re*. 3241 Wert B6th Place 
Phone: REpublic 7-7888

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytoja* Ir Chirurgą* 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisai 2750 Wert 71rt St

Tel 925-8298
Vai.: 2—8 vai vak Penktadien 
dieniai* ir trečiand uždaryta 

110- i? ir oun 1 41 vt Sekma

INSURED

1

V PER ANNUM
ON CERTIFICATES
OF $5,000 OR MORE 

Two Year Maturity

tw.%

•J /^PER annum
ON CERTIFICATES

OF $1,000.00 
One Year Maturity

SHORT TERM

tF /4 PER ANNUM

3 or 6 month term 
Minimum $1,000.00

V PER ANNUM
ON ALL PASSBOOK

ACCOUNTS

lioni

dukrele Regina, S
ukausku J. Andrh



SANDARA ' Verta Žinoti, Jog

SOCIALINIS OKAI D MAS - MEDICARE iS™'NAS GAU “T'
SKYRIŲ TVARKO TEIS. PRANAS SULAS KAI KAM PAVOJINGARS

Kaip žjnia. amžius nėra ma­
tuojamas pe-gyventais metais.

Matematikai ir • fizikai tvirti- 
na, jog laiko sąvoka yra tjk mo­
kslinė, abstraktipė, tokia pat, 
kaip ir demokratijos sąvoka, 
kurią mes kiekvienas savaip ai­
škiname. •

Tas klausimas yra gana kom­
plikuotas ir platesnjamj jo nu­
švietimui nėra čia pakankamai 
vietos.

Kas yra tuo suinteresuotas, 
gali lengvai rasti ta tema veika­
lų knygynuose arba viešose bi­
bliotekose.

Tuo tarpu kiekvienam mūsų 
yra svarbu žinoti, jog senatvė 
nenustatoma pagal kalendorių. 
Keikvienas organizmas turi nuo­
savą laikrodį.

Toks tvirtinimas tai yra mok­
slinė išvada, paremta patyrimais 
ir studijomis.

Fizinė senatvė priklauso nuo 
daugelio veiksnių.

Senatvę pagreitina neatsakan­
ti dieta, paveldėtos ypatybės, 
nenatūralus gyvenimas.

Svarbiausias iš veiksnių, tai 
lųūsų dvasinės ir protinės nuo-

Tas ’’stebuklingas” vaistas 
pirinas, kuris šiandien taip pla­
čiai naudojamas sumažinti skau 

’ KL, Ka .nes turime daryt., sm^ §intis nuo šal™J. (slog°s) 
kur reikia kreiptis, kad mūsų ir, nuo lvairi« negalavimų ka. 
"ieloje" būtų išnaikintos žiur: kuriems asmenims gal. but. pa- 
kės. kurios sudaro pavojų mūsų vojingas, ypatingai iems, 
r”'k"ms? Mes kreipėmės į gy­
venamos vietos Sanitarijos De­
partamentą, kad atsiųstų dar- 
b:ninką išpurkšti specialių sky­
sčių žurkėms panaikinti, bet iki 
šiol mūsų prašymaį ignoruoja­
mi. Linda P.

ATS. Mes sužinojome, kad 
Board of Healt nusiuntė į jūsų 

' apylinkę specialų darbininką, 
kuris atliks prašomą darbą.

JŪS KLAUSITE.

KL. Mūsų kaimynas laiko di­
delį šunį kieme (back yard). 
Jis niekad jo nemazgoja, todėl 
vasaros metu, vėjeliui iš tos pu­
sės papūtus, didelė smarvė už-| 
gula mūsų kiemą. Kas galėtų nos 
patvarkyti tą reikalą,

Žmogus, kurio niekas nedo­
mina, kuris yra užsidaręs savy­
je, būna izoliuotas nuo išori­
nio pasaulio, tas 
riausiai pagreitina 
natvę.

Tuo tarpų tję, 
drauja su kitais žmonėmis, 
Lat ką nors gero atlieka 
tautiečiams, dalyvauja 
nors visuomeninėje 
tiems senatvės

nuo 
tai tikrų tik- 
nuosavą 8e-

kurie ben- 
nuo- 
savo 

kokioje
veikloje, 

reiškiniai nesku-

i
■ t

Kaina $3,398-00

$1,998-00Kaina

as

norma-

pneš savaitę sutiko- 
gerąjį kaimyną Juozą 

i einantį Brighton 
s. ren-

Town & Country

STATION WAGONS — DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS

Rodos, 
mę savų

Sakadolskį einantį Brighton C 
---.---y--- , Parke po lietuvių namus, ren- v

• ku- j kant parašus dėl Lietuvos lais- 3 
Hubs yra ištikęs skilvio ar žar- vės. Atrodė, kad J. Sakadolskis J 
nų kraujavimas arba uleeris j visada gerai nusiteikęs, visai ne- 

Tokį įspėjimą paskelbė dr Ri- sirgo. Tačiau liepos 31 d. Juo- S 
chard A. Norton, iš Lahey, kli- zas Sakadolskis savo namų, 2532 į 
nikos, Bostone.

Dr. Norton tačiau nedraudžia 
naudoti aspiriną tiems, kurie 
gali jį toleruoti ir kurių virški­
nimo organai veikia 
liai.

Aspirinas esami gera
nė numalšinti įvairios 
skausmus, bet nereikia 

tik sušvelnina su žmona Izabele (Radzevičiūte)

W. 46 Place, Chicagoj, kieme 3 
suklupo ir staigiai mirė, širdies ' jh 
smūgio ištiktas. | C

Jis gimė Lietuvoje, Alvito v., dr 
Vilkaviškio apskr. Baigęs vidų- i Jr 
rinę mokyklą, ilgesnį laiką tar- Į M 

priemo-'navo buhalteriu ’’Maisto” sky- . ( 
rūš’es r*uJ Kybartuose, kur jį užklupo 

užmir- pasaulinis karas. Keletą metų | X

Robert, Stanley Jr. >tanley Sr. ir Stanley III

Dievo Karalystes
Žinios

TEMA 3-KEUAI

šti, kad jis 
simptomus, neprašalindamas pa gyveno Vokietijoj. Po karo at- 
čios ligos. ’vyko Chicagon. Išaugino lietu-

Illinois universiteeto medici- Mškoj, patriotinėj dvasioje du 
j • mokyklos profesoriai dr. sūnus Ričardą ir garsų jaunimo 

patvarkyti tą reikalą,', kad mes Max Samler ir dr. Ray F. Beers organizatorių Romą. Jis priklau 
nuo tos smarvės nekentėtume. I. Jr nustatė, jog daugiau žmo- 

ATS. Tuo reikalu pirmiausia nių, negu iki šiol buvo ma- 
jume reiktų kreiptis į vietos di-Įnyta, negali toleruoti (pakęs- 
strikto policiją arba į sveikatos ti) aspirino, 
departamentą; kitu atveju jūs 
galėtumėt užvesti bylą teisme, 
bet greitesni rezultatai bus krei­
piantis į policiją.

Newport Custom 4-Door Hardtop

2 •
Amžiams bėgant žmonės dau­

giuos, ir jie pamylėjo tą platųjį 
kelią, ir bėga vis daugiau ir aau 
giau ant jo. 6 000-metų su virš 
kaip Adomo ainjja tebeeina tem 
plačiuoju keliu, ant kurio nuo 
dėmė ir mirtys tebeviešpatauja, 
ir be pasigailėjimo mirtis pjovi 
ir tebeojauna, senus, jaunus, 
turtingus, neturim jus, mirčiai 
visi lygūs yra. jr visi eina j ka­
pus.

Dievo nuosprendis yra — ly­
gus dėl vįsų. Už peržengimą Die- 
vo Įsakymų turi mirti. Iki Vieš­
paties Jėzaus atėjimo pirmą kar 
tą ant žemės. Išsigelbėjimo ke­
lias nebuvo Apreikštas tikroje 
šviesoje Šiandieną milijonams 
žmonių protai yra sugedę per 
nuodėmę, jr tomi kaltininku yra 
šėtonas. Kad nešviečia jiems 
Kristaus Evangelijos šviesa, 
Skaitykit, (2-Korintu, 4:3-4).

Siaurasis kelias buvo paskir­
tas dėl Viešpaties Pasekėjų. Jė­
zus ėjo tom keliu. Apaštalai ėjo 
jomi iki mirties. Šiandieną mes 
gyvenam baisiose laikose, Jė­
zus, Apaštalas Povilas buvo iš- 
pranašvęs apie šios dienos įvy­
kius. kuriuos mes matom savo 
akimis, kas daros ant to plač’O- 
jo kelio po visą platų Pasaulį.

Tos vilnis, ta žmonija ūžia, 
banguoja savo nepasitenkinimu, 
daro visokias demonstracijas, 
sumišimus, užpuldinėja ramius 
gyventojus, ypač didmiesčiuo­
se. kur nebėra jokio saugumo 
ramiems žmonėms gyventi, die­
ną ir naktį užpuldnėja.

Važiuojančius, pėsčius, einan­
čius, ir namuose esančius, o 
ypač Moteris. . .
Kalėjimai perpildyti su blogos 
valios žmonėmis. Jėzus išprana­
šavo tuos baisius laikus saky­
damas; kad žmonių širdys alps 
iš baimės, matant tuos įvykius 
ant visos žemės. Skaitykit, (Ma- 
teušo. Ev 24:21. 37).

(Bus daugiau)

Kas idomaujatės apie Ties$, no®« 
prisiųsina veltui knygelių.

K •••imkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Students 

212 E. 3rd Street,

Duster 2-Door Coupe

sė Liet, bendruomenei ir L.R.K. 
S. A. 160-tai kuopai. Dažnai J. 
Sakadolskį teko pastebėti foto­
grafuojant, filmuojant lietuvių 
paradus, ypač jaunimo pasirody­
mus. Jis yra pagaminęs keletą 

I tokių filmų,
Juozą Sakadolskį P. Bieliūno 

1 koplyčioje aplankė daugelis lie- 
Vitaminas B, o jo yra keletas tuvių, ypač ja an mo ir nemažai 

rūšių, apsaugo odą nuo šatru- vyresnio amžiaus tautiečių, ku­
rie rugpjūčio 3 d. su velioniu 
atsisveikino. Švč. M. Marijos 
Nekalto Pros, bažnyčioje gecu- 
lingas pamaldas atnašavo kun. 
P. Juknevičius, asistuojamas iš 
Argentinos atvykusiam kun. 
Margiui, kuris pasakė gražų apie 
velionį pamokslą. Nors tą rytą 
krapino lietutis, tačiau daug lie­
tuvių velionį palydėjo į Šv. Ka­
zimiero lietuvių kapines,, kur 
atitinkamas maldas skaitė kun. 
P. Juknevičius, gi giesmę An­
gelas Dievo — visi dalyviai gra- 

American Heart Association žiai sugiedojo.
Dėl staigios ir netikėtos gero­

jo kaimyno Juozo Sakadolskio 
mirties nuoširdžią užuojautą 
reiškiame žmonai Izabelei ir sū­
nums Rišardui ir Romui bei gi­
minėms ir kartu liūdime.

Magdalena, Aleksas, Leonas, 
Pranas, Vladas šulaičiai ir 

Ig. Juzėnas ir Jonas Vaidenys

ŠIS

MINO B REIK Š.M Ę

KL. Ar galima gauti pašalpą 
iš Vak. Vokietijos esant JAV 
piliečiu? Vladas'kimo ir pagerina regėjimą.

Tą vitaminą suteikia mums 
ragiai, sumalta duona, pienas, 
žirniai, pupos t vaisiai ir įvai­
rios daržovės.

Jei sutrūksta oda lūpose ant 
rankų arba akių, tai to visko 
nriežastimi dažniausiai būna vi-

ATS. Tuo reikalu senatorius 
Jacob K. Javits, N. Y. pranešė 
Socialinio klubo valdybai, 
Foreign Claims Setlement komi­
sija svarstys pretenzijas senų 
Amerikos piliečių, taipogi Vals­
tybės departamentas padės vi­
siems tems, kurie dabar yra J.

'A. V-bių piliečiai. !§
Visi kiti asmenys turi tiesiog 

1 kreiptis dėl nuostolių atlygini- j 
mo į Vak. Vokietijos valdines

kad

tamino B trūkumas.

I R D I E S L i G Ų

BALZEKAS MOTORSCHBYSLEK — PLYMOUTH - IMPEKISL
Duokite mums progą ir įsitikinsite, kad pirkdami pas mus 
sutaupysite šimtą dolerių ar daugiau, negu pirkdami kitur.

Turime labai didelį pasirinkimą vartotų, bet gerame 
stovy je automobilių.tokių žmonių gy- 

smagesnis ir lai- įstaigas.
Tuo reikalu galima kreiptis į pranešimu, apie vienas milijo-i 

senatoriaus Javits sudarytą spe­
cialų komitetą.

Platesnių informacijų galima 
gauti LB So_* klubo valdyboj; 
3548 S. Emerald Ave., Chicago, 
Ill. 60609, tel. LA 3-1387. (Žino­
ma, reikia įstoti kluban 
įmokant

venimas būna 
mingesnis.

Todėl patartina vyresnio am­
žiaus asmenims dalyvauti lietu­
viškam visuomeniniam gyveni­
me.

Bostone esąs 100,000 neturiin-

nas žmonių šiame krašte mirė 
pereitais metais nuo širdies li­
gų, tai sudaro 54,4 proc. visų 
mirčių.

Širdies ligos yra palietusios 
22 milijonus suaugusių ameri-

4030 Archer Avenue
Dalią ir aptarnavimo skyrius veikia ir šeštadieniah 

iki 12-os valandos dieną.

gų žmonių?

Jeį vadovautis valdinių mas­
tu, kai keturių asmenų šeima p. s. 
uždirba mažiau kaip $4,000 per (reikalais 
metrus, tai ji laikoma skurdžia. 
Tokių skurdžių Bostone esą apie 
100,000, arba vienas iš septynių 
gyventojų. K.

nariu,
1 dol metinės duoklės).

K1 ubo infor.

Įtemptas gyvenimas, rūpes­
čiai, netinkama dieta paskati­
na širdies ligas.

IŠ KANADOS
Kanados Socialinių Reikalų

Pensijų ir testamentų 
prašome kreiptis į pir- 
raštu 4436 S. Washte-. praktjjki patarimaimininką

naw Ave., Chicago, 60632. I?I. |

GYDYTOJAI RAGINA NAU- ...

Gydytojo patarimai senesnio

amžiaus žmonėms

Kalbėdamas Cape Town, Pie 
tų Afrikoj universitete sureng'

Tarybai paruošta studija konsta­
tuoja, kad 1971 m. socialinės 
gerovės pašalpas gaunančių 16 
—24 m. amž. jaunų kanadiečių 
skaičius padidėjo beveik 90 pro­
centais.

P A .S Ė K O S
Kasmet tiesioginiai nuo cuk­

rinės ligos(diabetoę miršta iš 
viso 32,000 amerikiečių.

Tačiau dr. Louis K. Albert, 
iš American Diabetes draugijos 
tvirtina, jog ’’cukrinė liga, ypač 
jei ji yra nekontroliuojama, pa­
skatina širdies priepuolius, ar­
terijų sukalkėjimą. celebral he-

Spring Valley, Ill. 61362

Vaistinėje

Klientas vaistinėje prašo:
uiimmiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiimiiii iiiitui iii 
IŠLEISTI PINIGAI DAŽNAI

NENUpERKA SVEIKATOS

Kaip pasirodo, tai sveikatos 
globa yra trečią didžiulė Ameri­
koje ir ji kainuoja $40 bilijonų 
per metus.

Bet prez. R. Nix o nas ir jo ad­
ministracija reikalauja * išleisti 
dar daugiau naujoms ligoninėm 
ir gydytojų paruošimui — uni­
versitetams, į kurių medicinos 
mokyklas dabar sunku patenkti 
dėl vietos stokos.

Tačiau, pasak dr. William H. 
Forbes, iš Bostono, nors išlai­
do* mericinos sr iv didėia, bet 
žmonių gyvenimo ilgis, vidutini­
škai imai t, pasilieka veik tas 
pats.

Nemažėja ir įvairių ligų siau-
Dr, Forbes nuomone, žmonės 

perdaug pasitiki vadstaią per­
daug valgo, permažai mankšti­
nasi, taip, jog ir išleidus dar 
daugiau bilijonų dolerių sveika­
tos priežiūrai, toli nepažengsi­
me tol, kol žmonės patys nepra­
dės stropiau saugoti savo svei­
katą.,

saiU jąją, sveikatą pės­
čia vaikščioja.

DOTI VERTINGĄ MEDŲ

Lietuviai senesniais laikais 
panaudodavo medų įvairiems 
tikslams:: kaipo skanų maistą, 
kaipo svarbiausią sudėtinę dalį 
gaminimui ’’midaus”, kuris bu­
vo eksportuojamas į daugelį ki­
tų kraštų, ir, pagaliau, kaip 
vaistą, apsisaugojimui ir gydy­
mui kai kurių ligų.

Per šimtmečius, medus bu­
vo lengvai gaunamas saldumy­
nas, ne8 bitelės jo prinešdavo 
pakankamai visiems.

Ne gana to meduje yra tam 
tikrų mineralų, kurie reikalingi 
mūsų organizmui.

Medus yra taip pat ir savotiš­
kas ’’antiseptikas” — nuga- 
labint visą eilę pavojingų bak­
terijų.

ATSIRADO PIENO PILIUKĖS

Pienininkystės pramonė pra­
dėjo gaminti PMF. piliukes (Pu­
re Milk Tablets), iš kurių yra iš 
traukti riebalai ir vanduo.

Jos nesurūgsta ir gali išsilai­
kyti metus laiko.

Piliukės yra įvairių spalvų ir 
turi saldainių skonį.

Katės maiše niekas neperka.

VASAROS METU?

Reikia išgerti pieno, mažiau­
sia dvi stiklines kasdien.

Bent sykį per dieną gabaliuką 
mėsos arba žuvies suvalgyti.

Kiek nors sūrio ir vieną kiau- 
šniį kasdieną, ir ne mažiau kaip 
4 savaitėje.

Daržovių, ypač žalialapių — 
didesnę porciją, bent vieną 'pa- 
midorą ir bulvę kasdieną.

Vaisiai — apelsinai, greitfruit, 
obuolį ar kitokį vaisių.

Karštesnėse dienose naudinga 
išgerti bet kokių vaisių sun­
kos.

Duonos — kvietinės ar rugi­
nės, 4 riekes ar daugiau.

Sviesto, margarino arba alie­
jaus sunaudoti ketuftus šaukštu­
kus per dieną.

Kepimui ar virimui nevarto­
kite gyvulinių taukų, bet Sun 
Flower Oil, Peanut Oil, Soy 
Bean Oil arba Mazola Com Oil, 
nes jie yra lengviau virški­
nami.

Šalia to visko galite pasigai- 
minti įprastų sriubų, šaltų bar­
ščių, varškės ir kitokių pa­
tiekalų. •

♦
Nevalgęs gulsi, — nemigęs 

keist
Man švelnesnės už gėles.

toje vyresnio amžiaus žmo­
nėms paskaitoje dr. J. Shelton 
tarp kitko pasakė:

’’Jei vyresnio amžiaus žmo­
nės nori stovėti ant galvų/ te­
gul jie tai daro.

’’Mūsų kūnas stiprėja su bet 
kurią veikla, ar mankšta ir silp­
nėja nieko neveikiant.

’’Svarbu žinoti, — sako tas 
gydytojas, — kad mūsų fiziški 
veiksmai laikui bėgant, suma­
žėja, tačiau nežiūrint to, žmonės 
turėtų stengtis kuo daugiausiai 
veikti, ką kas gali.

”Du didžiausi senatvės prie­
šai, tai vienatvė ir manymas, 
kad esi niekam nereikalingas,— 
teigia dr. Cheldon, — tie du rei­
škiniai nustelbia protišką jud­
rumą ir veda prie fiziško sune­
galavimo labiau, negu bet kurie 
kiti faktoriai, — sako dr. J. Shel­
ton.

Tai tik pirmas žingsnis

— Ar kartais neturi cigare­
tės?

— Maniau, jog esi nustojęs 
rūkęs.

— Darau tik pirmus bandy­
mus. i Nustojau tik cigaretes 
pirkti. . Į 1
.Neteisybe netoli tenueisi.

Šios pašalpos paprastai duo­
damos tiems, kurie neturi ir ne­
gali gauti darbo.

Studijos autoriai nepaskelbė 
tokių jaunųjų pašalpos gavėjų 
skaičiaus visos Kanados mastu, 
ribodamiesi tik paskirais mies-
tais.

morhage, inkstų ligas ir pan.
reiškinius’’. ~ Ar ,urite miltelių su

acetilo-salcila nikio ir phenate- 
Todėl kiekvienas slaugęs as- j tino rūgštini i

’muo privalėtų patikrinti pas gy-j __ Jūs norėjole pasakyti aspi- 
dytoją ar jo nėra palietusi, kad rjno? — pastebi vaistininkas.

Įir švelnesnėje formoje, cukrinė jįs vacĮinasj
liga. — Taip. Tik aš pamiršau kaip

Pvz., Toronte 16—24 m. amž. 
grupėje pašalpos gavėjų skai­
čius pernai padidėjo 94 proc. ir 
nuo 2,206 pakilo iki 4,282.

Mažiausiai jų yra 16—17 m. 
amžiaus grupėje — 74.4 proc., 
bet 1970 m. tokių buvo iš viso 
tik 198. T. Ž.

SKELBIMAS 

NEKILNOJAMO TURTO MO­
KESČIŲ — TAKSŲ SUMAŽI­

NIMAS SULAUKUSIEMS 
65 MT. AMŽIAUS

Turime prašymo blankas ir 
pagelbėsįme užpildytį. Atsineš­
kite Warranty Deed ir Medica­
re kortelę.
CRANE SAVIGS & LOAN AS- 
S’N, 47th and Rockwell Street, 
Chicago, IU. LA 3-1083, B. R. 
Pietkiewicz, prezidentas, (sk.)



RYŽIAI* SU BRAŠKĖMIS

1 svarą braškių,
1 t svaro ryžių,
1 citrinos sunkos,
1 apelsino žievelę,
1 arbatini puodelį vandens.
Išvirti ryžius 8u vandeniu, 
:ripos sunka, ir apelsino žie-

nusunkti ir atau-

SFIMIN1NKTM
Gaivinantis gėrimas iš

braškiu ir vyšnių

paduodant į

Paimti;
saują gerų ir prinokusių 

braškių,
saują vyšnių
cukrinės puros pagal skonį.
Sudėti molinin puodan per­

plautas pusiau braškes, taip pat 
.vyšnias, dėti cukrų ir užp Iii ver 
dančiu vandeniu, palikti 15 mi­
nučių, kad pritrauktų.

Puspai^ndį prieš paduodant,. Perkošti prieš 
dėti į gilų indą eilėmis, eilę I stalą.
aškių braškios žalios, nu-' Tas gyvinantis 
autos ir be lapelių). (puikus vaikams
Kai fndas beveik pilnas, užpil ( 
tirštu ša.tu syrupu, paruoštu Braškių uogienė 
kšiau: vienoje stiklinėje van-; ‘ •
ns ištirpyti Kavinį puodukąNuvalyti, pasverti braškes J 
krau8 pudros, prideri Kokį ■ sucįėti indan uogienei virti :r 
lą sutrintų braškių ir kelis Į virinti 20 minučių, 
jrtus užvirinti.
Su tiek galima pavaišinti

gėrimas yra 
ir ligoniams,

BRAŠKĖS IR BANANAI 
SU KREMU

Tada pridėti tiek pat cukraus, 
kiek svėrė uogos ir virti dar 20 
minučių.

Sudėti puodan ir gerai 
ryti.

3 bananai,
% svaro braškių,
2 šaukštelius kirscho,

Chicagos latviai pavergtųjų tautų demonstracijų metu. Nuotr. V. Noreikos

PRANEŠIMAS
Nuvyto šienas pradalgiuos, 
Paliko varpos parugiuos, 
Svyruoja liepos palangiuos

Bub. Appty.
LAUNDROMAT. — 

Drop-off, finished bundles and 
shirts. West sub. loc. Living 
quarters. $25,000 by retiring 
owner.

788-6654

BEAUTY SCHOOL in beautiful 
Passadena, California, 
right for quick sale, 
opportunity. Write for 
to Hugh Salsbury, 2650
lorado-blvd., Pasadena, Califor- 
na 91107

A real 
details 
E. Co-

OPEN HOUSE SUN. 1 to 4 
4439-43 So. KARLOV — “ 
brk. bungalow, 3 bdrms., 
baths, ceramic tile oak 
built in range.

Call Bldr. 636-7204

New
1¥ž 

trim, *

OPEN HSE SUN. 1 — 5 P. M. 
2440 W. 107th St.St. John Fisher 
5 rm. brk. Georgian. 2 huge bd­
rms for din rm., kit. w-eat 
area, U/g baths,' bsmt., screened 
back porch, 2 c. gar. Owner. Mid 
$20’S. BE 8-1223

Household help
DRWE-IN ' RESTAURANT —
And bait shop. Excellent busi­
ness Nice, smaller town N. E. home.
Arkansas. Priced to sell Owner housekeeping, cocking. 1 person
Jerry Lawrence, 810 S. Main St. n° children. English speeaking, 
Rector,Ark.72461’. (501) 595-3524 age 30—45.

_____ TeL 681-1234

DOMESTIC HELP. Live in sub. 
Own room, very light

OPEN HOUŠE SUN. 1—5 
3006 W. 103rd St.

New 4 bdrnLfbrk. house, 
11/2 baths, ^p’*^drive( 

large lot. $33,9vO 
735-4547

-p------------------—r—r—'
HOLLYWOOD PARK. Large 
Dbl. Bay Brick Georgian. Cus­
tom bit., central hall, double 
lot, 8 rms., 2^ bath, air coxxd^ 
2 car brk. gar. 2 fire placęą Ma­
ny extras. Mim. $50’s. By Ow­
ner. 463-4 345

ELMHURST — ?mmedl poss. 
Imac. 3 bdrm, tri-level, erptg., 

remodeled kit. w-dishwasher, 
disp., cabs., remodeled bath, 
master bdrm, w-1/^ bath, bsmt 
w-rec. rm., possibilities,’ window 
air cond. (3) storage, fenced 
yard. $33,500.

832-6263

BY OWNER—Marquette Park 
Area — Nr. 73rd & California. 
Modern 2 flat brick, 4 rooms 
each. Sep. heating unjts, 

Call 434-5931 or after 6 PM 
PR 8-6370

OPEN HSE. SUN. 1—5. 'LOT 
26 JOSEPHINE DRIVE—ROL^ 
UNG HEIGHTS, Near Mokena". 
New 3 bdrm. 1^ bath brk. ho­
me, Ige, rec. rm., din. rm., er­
ptg. thru out. Oak trim, gas ht 
water heat (radiant), 2 car gar. 
on acr. lot. Call 767-1923 ar 

636-6510 aft. 5.

Į CAMPGROUND KOA—On US , HOUSEKEEpEH Older woman' 
131 south of Grand Rapids, M1‘ preferred (late 60’s—70’s) live 
chigan. Licensed for 80. Small nipp ^nr,Wps, sirip hnmp 
lake, Large utility bldg, and all 
equipment. 20 Acres. Good oc­
cupancy. Priced to sell by ow­
ner. Gall manager person to per­
son.

in, nice Northwest side home, 
’Room, bpard, sallary in exchange 
for household duties & care of 
older gentleman. CL 5-1883

Business Opp.

PODAROGIFTS, INC. 
1240 Fifth Avenue, New York, 
1 N. Y. 10001. Tel.: 685-4537
P. Maurice Riflin, Podarogifts, 
Inc. steigėjas ir prezidentas, ką 
tik grįžo iš Sovietų Sąjungos. 
Jis praleido dvi savaites pasita­
rimuose su Vnešposyltorgu, ku- i , .w

, .£. t o + 1 Tiktai išeik laukuos pačiuos,riam Podarogifts, Ine. firma at-„ , v v, 
t « - ! Kai saule žemę isbuciuos,stovauia Jungtinėse Amerikos ,

Ir žvelk visuose pakrasciuos. Valstybėse. j
P įsitarimu tikslas buvo pato- yįgur-kaip gaudžiančioj širdy 

bulinti Podarogifts, Ine. ir Vneš- 
posyltorgo teikiamus patarnavi­
mus, pagreitinti Lietuvoje ir US­
SR gyventojams giminėms do­
vanoti nupirktų dalykų prista­
tymą ir savo akimis pamatyti, 
kaip tokie užsakymai vykdomi.

i P. Rifkin įsitikino, kad Vneš- 
posyltorgo krautuvėse patobuli­
no savo pristatymo sistemą ir 
žymiai išplėtė galimybes pasi­
rinkti specialiomis užsienio va- 

mums liutos kainomis gaunamųjų pre­
kių i? vietinių i’ 
rinktinės kokybės dalykų.

11 r savo » dėjimą Maskvos 
nvesjte, p. RuiV . plebėjo ne- 
P'įritą naujjj.j /’.H’GIjL' au­
tomobilių populiarumą, kurių 
dai rr garni’.am i vis daugi r.’, iir 
k’.riv gali v:s ir pamatyt’ IŠ

Tai jauni medžiai sulinguos, 
Šakomis, lapais sumarguos, 

i Tai saulė įsižvelgš languos, 616-792-2725

užda-

Kai džiaugsmą aidanf.į girdi. 
Kai žemei pražydėt žadi.

BARBER SHOP
1 chair, good business, 
low rent. Western suburb.

j Call owner days at 788-9603 
aft. 8 P. M.

532-8829

'MOBILE HOME SALES 
‘AND FRANCHISES. For 
Located on busy highway.

I cact: Midway Homes, Jnc. 
Box 155,

Colby, Wiss.

Real Estate

LOT 
sale. 
Con-

Amerikiečiai tyrinėtojai 
do naują priemonę nuraminti 
įtemptus nervus, tai — žiūrėji­
mas į plaukiančias žuveles ak­
variume.

Jeigu taip, tai daugelįs mūsų 
auksinių” 

van-

MOTHER’S HELPER
sura-

vamlija.
Bananus supiaustyti riekutė­

mis išilgai ir pamirkyti kirsche | 
1 valandą.

Sudėti juos į kompotui indo'
dugną, padengti žaliomis braš- turėtumėm įsigyti 
kėmis, pakartoti tai du kartu ir žuvelių su stikliniu indu 
pridengti plakta grietine su (^e1^- 
vanilija.

- - • dens.
Tos žuvelės gali būti

i šis gaminys duoda- daug naudingesnės už daugelį
mas 3 asmenims. šiuo metu gaminamų ’’pilsų

O pats, kaip svaigdamas, mai- 5 days. Mon. — Fri. 2:30 P.M.
žais,

Lyg veidą vasaroms kaišais,
Lyg kažkieno širdin prašais.

— 12:50 A.M. Wk. salary. Care 
of 4 children, my home for 
Northside. Call before 10 P.M. 
daily 334-3483
tHiitiiiiiiiiiiiiiHiiiiiniinniiiiiiiimmim

PABRANGO LIGONINIŲ 
KAMBARIAI

ST. TURIBIUS oversize 3 bdrm, 
brk. Georgian, cent, air, erptd., 
alum. S&S, 2^ baths, encl, rear 
porch, gar., Ige, lot. Vic. 58th & 
Crawford. Owner.

RE 5-7126

OAK BROOK AREA. Lge town­
house, 3 bdrms., bths, mas-

PROBLEM PERSONANCY 
Women’s Medical Referral 

Center
Abortion Information 

Call -2 
456-9303

BRAŠKIŲ DESERTAS
Paimti:
1 svarą braškių,
1 puoduką cukrinės pudros,
1 šaukštą cherry,
didelį puoduką plaktos 

gietinės,
migdolų. '
Dideles braškes sudėti į indą 

kompotui, apiberti cukrumi ir

Ant tėvelio didžio dvaro 
Naujoji stonelė, 
Ten balnojo bernužėlis 
Bėrąjį žirgelį.

Balnodamas, žabodamas 
Su žirgu kalbėjo:

Valandą prieš paduodant, pa-Į 
dengti košę , padaryti iš sutrin­
tų braškių ir suplaktos grietinės 
SU cukrumi.

Papuošti migdolais.
Jo užtenka keturiems asme-'

Nunešk į dvarelį...

Nunešk mane į dvareli, 
Kur jauna mergelė, 
Baltų rugių piovėjėlė — 
Tai ji audėjėlė.

BRAŠKĖS KREOLI^KAAI

Kur kaselės ko gelsvjausios, 
Akys mėlynosios,
Vaikšto kieme kaip gulbelė,

Dr. Ralph R. Lobens, iš Bos- 
importuot.i ton Forsyth Dental centra, tvir­

tina, jog iš 200 milijonų ameri­
kiečių veik 84 milijonai asme­
nų, tarp 18 ię 79 metų amžiaus, 
yra paliesti dantų smegenų įde­
gimo ar kitokios Hgos.

Jų sulaikymui yra dvi prie­
monės: periodiniai dantų patik-

everything.
627-7827.

W. 94th St.

j Chicagoje yra 89 ligoninės su i ter bdrm. 20x15. Crptd. liv. & 
25,000 lovų. Surinkus žinias, din. rm., eat in kitch., fin. bsmt., 
rasta, kad nuo praeitų metų Ii-' fenced yard. N 
goninės kambarys (gulint jame Owner. $28,500. 
ne vienam) vidutiniškai pabran-' 
go 6.8% ir dabar kainuoja die­
nai 67 dol. 40 et.

GAVO 30 METŲ KALĖJIMO I 
Samuel L. Drew, 28 m., ku­

ris pernai nušovė Skokie biznie-
įasmeninių pisiKaldėjimų su Zhi- rinimai ir nuolatinis dantų beorių ir sunkiai sužeidė televizijos 
'guli automobi’ių savininkais bei jų smegenų valymas. (programos vedėją Merri Dee,
vairuotojais ir iš savo paties pa- ši kartą, nors ir gana suglau- kriminalinio teismo teisėjo Na- 
tyrimo jais bevažinėjant, p. Rif- stoję formoje, bandysime pana- than Kaplan nuteistas 30 metų 
kin įsitikino, kad tas tvirtas au- grinėti esančius maisto produk- kalėjimo.

O AK LAWN—6101 
(Meade Ave.) 1 and 2 bdrm. 
Condominiums apt. homes from 
$19,200. Open 9 till 9. 7 days a 
week,

425-9764

VIC. FULLERTON—KIMBALL 
Deluxe 13 flat yellow face brk. 
All 4’s (1 bdrm, ea.) Exc. cond. 
& income. Full bsmt w-storage 
& util. rm. Call owner 278-5865 

or 763-5206

tomobilis beesąs puikios koky- 
važiuojamas,bės, sklandžiai 

gražus pažiūrėti ir prabangiai 
. Įrengtas, todėl tikrai vertas tų 
nedaugelio extra dolerių, ku­
riuos amerikiečiui tenka sumo­
kėti perkant Zhiguli kaip dova­
ną savo giminei Lietuvoje 
Sovietų Sąjungoje.

Kadangi pristatymas į 
tikras sritis trunka tik iki 

.nėšio nuo užsakymo gavimo
i nos, tai asmuo, nupirkęs auto­
mobilį dabar, gali sudaryti gali- 

j mybę savo draugams ar gimi 
nėms USSR pasidžiaugti jo pa­
togumais ir patikrinti dar gero­
kai prieš šalčiams užeinant.

Nėra geresnio dovanos drau­

ar

tam 
mė- 
die-

6 riekės ananaso, 
perplauti pusiau, 
Vi jų supiaustylti gabalė­

liais,
Riekes ir gabalėlius sudėti j 

indą ir užpilti šiltu syrupu, pri­
dėti mažą stiklelį likerio ir pa- . 
likti taip kelias valandas.

Nuvalyti du svarus braškių 
it sudėjus į indą saločiams, pa-1 
barstyti cukrum ir užpilti stik­
leliu kirscho, laikyti vešioje vie­
toje pusvalandį, laikas nuo lai-

Prašomi Atsiliepti

1914 Mety
Midland Savings aptar­

nauja taupymo u* namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėkoja­
me Jums už mums paro­
dytą pasitikėjimą. Mes 
norėtume būti Jums nau­
dingi ir ateityje.
Sąskaitos apdraustos iki 

$20,000.00

MIDLAND
SAVINGS

Prieš paduodant į stalą, sudė­
ti pusiau riekes aplink lėkšta­
me inde, o į vidurį sudėti 
maišytus ananaso gabalėlius 
braškėmis.

Užpilti truputį kirscho.

OPEN HSE. SUN. 1 — 5 P.M. 
2414 N. 77th Avenue - Elmwood

■ Park. Deluxe 3 flat, air cond., 
dishwashers, erptg., thru out, 
many extras. 3 yrs. old 2 car ga­
rage. Mr£. $90’s. Owner. 453-4715

ASHBURN AREA — 8 yr. old- 
like new 714 rm. aplit. level. 3 
bdrms., IVz baths, largee Spa­
nish fam. rm., cent, air cond. 
Low $40’s. Call eves. aft. 7 P.

iM. for appt. 737-5376

Household Help
MATURE qualified woman.
6 hrs. daily. 5 or 6 days.
Litle housework. Help with 

invalid man.
Nr. 87th & Jeffery.

RE 4-7390

CHILD CARE & LIGHT HOU­
SEKEEPING. Live in. Be part 
of the family. 1 child,, school 
age, working mother. $25 wk. 
J- room & board. Refs. Call 
betw. 9:30—4:30,

427—0965, Ext. 3

ARKANSAS
LOVELY 3 Bdrm. brk. cen. ht., 
air. Marble baths, Priced to sell 
by owner. Exclusive district. 
Cecil Portis, Hot Springs, Ark.

501-623-2434

Bus. Prop.

SCHAUMBURG — Split level 
home on high wooded lot. Cul- 
De-Sac. loc. in Timbercrest Es­
tates, 3 bdrms., Ige. kit., fam. 
rm. w-frplc., central air, gar., 
many xtras. Nr. schls. Mid. $40’s. 
105 Cedar Ct. 529-3024

KENTUCKY
ONE-HALF ACRE — Wooded 4 v T- v * * <* *
Ipts ącross the road from Bark- 

1 ley Lake, Some lake yiew, all 
1 wopdd. Lots 1^4 mile from new 
Barkley Lodge golf couse on 

’good road with city water. $1,- 
750. Write Owner: P.O. Box 282, 

Murray, Ky. 42071 ar call 
502—753-9850.

Ieškomi Chicagoje ar apylin­
kės® gyvenantieji lietuviai:

Anger Minčauskaitė Adelė,
Jono duktė, gyvenusi Elmwood gui ar giminei, kaip Zhiguli au- 
Park, III.

Aukštuolienė Buivydaitė Bar­
bora, Juozo ir Barboros duktė, 
gimusi 1916 m. Telšiuose.

Bakučiai Juozas, Dzidorius,
Veronika, Monika, Dzidoriaus 
vaikai., gimę Traktuose, Rasei­
nių apskr. Gyvenę Waukegan, 
Illinois. ‘

Galijotienė Kazimiera, Anta­
no duktė, ir jos sūnus Alditaii- 
tas, gimęs 1937 m.

Gerčai Pranas, Aleksas ir
Bronė, Stasio vaikai.

Jasielionis ar Eskielionis Emi­
lija.

Krasauskas Jeronimas ir jo 
sesuo Marijona, Jeronimo vai­
kai.

Krunskauskas Albinas, Juozo 
ir Onos sūnus, gimęs 1924 met.
Marijampolėje,

atei-1 Kudirką Vitas, Jono_ sūnus,

tomobilis, sako p. Rufkin. M.P.

pats muša, pats šaukia.

Kokia kaina, tokia prekė

5%
AU accounts com­
pounded daily — 
P«Hsbook Savings 

paid Quarterly.

6
2 Years Savings 

Certificates
(Minimom $5,000)

su­
su

Braškių ir avie­
čių LEDAI

Paimti:
1 svarą uogų,

svaro grietinęlės,
14 svaro smulkaus cukraus, 
sutrinti uogas su cukrumi ir

sukti
ledus.

Chicagos senamiestyje 
nanfią savaitę bus atidarytas 
naujas muziejus, pavadintas 
T^he Time Machine.

gi męs Kuzuose, Marijampolės3 
apsk. 1922 m.

Mctusas Rober as Jackaus sū’ 
mis, gimęs 1901 metai.; Mažei­
kiu c se.

Perminąs Jurgis Jurgio sū­
nus, gimęs 1901 metais Mažej- 
k ų apskr.

Vilkelienė Daržininkaitė Ka- 
zimiera ir jos duktė Marytė.

Ieškomieji arba apie juos ži­
nantieji maloniai prašomi atsi­
liepti.
Lietuvos Generalinis Konsulatas 

6147 So. Artesian Ave., 
Chicago, Ill. 60629 
Tel. RE 7-8334.

HOFOMAN ESTATES—5 bdrm, 
raised ranch, 2 baths, tiled kit., 
crptd., drapes, appl., att. gar. 
Lot 74x136. Nr. schls., Wood­
field. $40,000. Call owner for 
appt. 882-2073

VIC. 63RD & WESTERN

10 year old 9 unit building. 
Money Maker. 
All electric.

823-7553

FRANK’S T V. & RADIO, Ine
Z . tvr -/-»

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimah ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

BRANGIAI KAINAVO DIENA

■ i ■..ii i i i m i ■<»!■■ i n, ,rrl--_ -----
Geriausią dovana — tai jib vaistai galvos odos- 
P1.AUKV PRIEŽIŪRAI. Šveicarijos Patentų Instituto garan­
tuoti. Geriausia dovana jūsų giminėms, pažįstamiems ir sau. 
JIE 8 oz., 16 savaičių vartojimui. Jūsų užsakymus siųsti su 

apmokėjimu — JIB LABORATORY, 1437 So. 49tii Ave., 
TU. G0«50. JIB Atstovybė, DaujsaU Rd., Windsor,' 12, 

JIE Skyrius: 7 Štattgnrt 50, Duisburgerstr. 7-10 
VaisttMSe! J & J, 2557 W. GSth St. Chicago;

St., Cicero; 4754 S. Wood St., Chicago; 2923 N.

Jame bus !

įvairių priešistorinių gyvūnų ir 
dinozaurų mechanizuotus mode-

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI

įėjimas nemokamas, kolėktų nėra

švento Rašto Tyrinėtojai

atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Roman Avė., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
lt f į

žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią

Chicagos Mercantile Exchange 
įstaiga pereitą antradienį buvo 
uždaryta sugedus Western 
Union telegrafo linijai. Apskai­
čiuojama, kad vienos 
sugaištis šiai brokerių 
kainavo 500,000 dol.

TAUPO DUJAS

dienos 
firmai

Lge Indscp. lot, nr. fores 
serve. Low tax. Low $60’s.' 
ferred owner. 52

BY OWNER — 2 apt brk, 
rms ea, 1600 N..5900 W. Mod.cab, 

į kit. w-built in oven & range, 
cer. tile bath. Newly dec.

ME 7-5330.
$35,590.

& Natural Gas Pipeline bendro- 
| vė pradėjo tauppyti dujas žie- 
k mai, sumažindama jų tiekimą 
g kai kurioms didžiosioms Chica- 
| go© ip Illinois kompanijoms. U- 
| kimasi tuo būdu sutaupyti 15 
^'bilijonų kubinių pėdų dujų.

3 bdrm., 2 bath w-form. dn« 
rm. 6. all new kitch., cent air.
9 J 57 W. 114th PL Nr. Rock Is­
land, kchl., shops. Upper $20’f. 
Low taxes. Call owner at

233-4.U9



SAND AHA

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuvikose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Suteikė Auką
..Sandro Fondui

Union Federal Savings and 
Loan bendrovės prezidentas Al­
bertas Aukers *:u žmona Onute 
atostogauja Kanadoje. 

POVILAS DARGIS BUVO lietuvių teisininkų, kurie daly- . ...
ATVYKĘS IS PITTSBURFGHO vauJa lietuvių veikloje. Teisėjas žinomas mūsų tautitis Longil 

* Wells iššaukė visus laimėtojus nas Kutchinas savo gimtadinį
dovanas. paminės rugp. 10 d., Jo žmona

Svečių taupė buvo p. Gudelis. Viktoria savo gimtadienį celeb- 
i'iš Naujienų, adv Charle8 Ir su- j ruoš Rugp. 15tą.

Darwin Kai ir šė mos, Adol­
fas Baliūnas iš* Meropulitan ban
ko ir jo žmona 6r. B diunienė, parko gyventojas, ilgametis San 
ne.<iln. tv^o pard. J. Bacevičius, daros skaitytojas ir rėmėjas šiuo,Mary Zolp, Chgo 
k » »trak*orius J. ^Vilimas su žmo 

goif’nmkas Houstjn Žebai- 
tis, solistas Al. Brazis su žmona 
ir daug kitų. Iš viso buvo dau- 

, 0au negu pora šimtų žmonių, 
i Sekanti golfo diena bus kitais 
metais W. B. Sebastian

S. L. A. prezidentas Povilas 
Dargis pereitą sekmadienį lan­
kėsi Chicagoje ir kalbėjo S.L.A. 
Vyrų kuopos surengtame jubflė- 
jiniam piknike. Jis taipgi ap­
lankė Sandarą ir pasitarė įvai­
riais mūsų organizacijos reika­
lais p< sitarime 1 j yvavo teisė­
jas Jlion T. Zuris, red. M. Vai na’

Cha plikas ir B. Bajerčius.

ATVYKDAMI IŠ BOSTONO 

f PIKNIKĄ CHICAGOJE 
ATVEŽĖ DOVANĄ SANDARAI DVIEJŲ KAPITONŲ 

— ’ - SUTIKTUVĖS

,dienę, Mažeikienę ir K. Stukie- 
Inę; baro darbuotojus — K. Rep­
šį, J. Eigelį, J. Skeivį, G. Mali­
šauską, J. Mackevičių, p. Aglin- j 
ską, K. Bielskį ir Baradą; laimė- j 
jmą, dovanų paskrstymo globė- • 
ją E. Petraitienę; laimės išban­
dymo prie saldainių pravedėja8 
Pranę Patlabienę ir Magdaleną 
Šulaitienę; prie piinktųjų gėri-! 
mų patarnautojus P.etraičiukus.

Teisėjas . Zuris pristatė žy­
mesnius šventės svečius — Liet, 
prekybos Rūmų pirm. K. Oksą, 
Marquette Parko Lietuvių Na­
mų Savininkų Organizacijos pir- 

10 00 mininką J. Bacevičių, A. Stakė- 
ną, J. Bagdžių, 
Barakauską, kun.
Uznį, sol. Brazį, J. Breivę, Lar- 
ry Hickey, kandidatą iš 27 di8t. 'j°Je» turėjo biznį, 
į Lll. senatą, St. Molį, T. Kuzie- kur turėjo Baltic hotelį. 
nę, K. Baltrukonį ir kit
Laimėjimų bilietus nuoširdžiai i 

platino P. Brazaitienė ir M. Am- 
broziūnienė. Dovanų paskirsty­
mą pravedė J.Bacevičius, J.Bag- 
dvi gergytės A. ir D. Jurgelai- 

i džius, A. Stakėnas, J. Breivė ir 
tės.

Puikų televizijos nešiojamą 
aparatą laimėjo Ona Malakaus^ 
kienė iš Marquette Parko.

Ji buvo paaukojusi Sandaros 
vasaros šventei vertingą paveik- 
są, vadinasi, dovana už dovaną.

Puikų kailą, paaukotą preky­
bininko Buršteino, laimėjo K. t 
Sabaitig iš Bridgeporto.

Jurgis Jonikas su savo muzi­
kantais grojo linksmus, lietuviš- 
kems jausmams artimus šokius, 
pritraukdamas ^daugel piknikau-

Zakarauskas. pietūs buvo Mid- t0.i9 pasišokti. Jaunimas ir se- 
way valgykloje. Gili užuojautą nimas šoko ir džiaugėsi puikia 
likusiems. T. Kuzienė Jonikio muzika.

Pastaromis dienon is Sandaros 
laikraščio fondui iteikė savo 
auką /’ekantieii geri mūsų tau­
tiečiai ir tautietės. 
Stella ir Victor Schultz,

Willow Springs, Ill $25.00 
Bill Lek8na,, Chgo -------- 20.00

Mary if Stanley Drukte­
nas, Chgo -------- -- — 15.00

Aleksandras Chaplikas 
' So. Boston, Mass. —

Juozas Starkutis, Brighton Bronius Bajerčius, 
So Boston, Mass.

metu randasi šv. Kryžiaus ligo- Marcele Zubavičičienė 
ninėje, kamb. 647. Pažįstami Phoenix, Ariz.
prašomi aplankyti. Della Kikis, Chgo ----

10.00
5.00

. 5.00
__ 5.00
... 3.00
... 2.00

J. Ramančionis, Chgo ••_ 1.00
Walter Eidetis, Chgo . .

• _ - Jenny Rumbutis, Chgo
P-nia Ona Biežienė savo gnn- J. Juozumas, Chgo — 

tadienį celebruos rugpiučio mė- 
nsio 9tą d. 1.00

S.L.A- viceprez. Aleksandras 
Čaplikas ir Sandaros veikėjas

«-------- -----------------------— — f -

Bronius Bajerčius atvažiavo iš piieniai, 9841 Trumbull
Bostono į Chicagą dalyvauti 1 surengė sutiktuves Savo• X* * * — « • • -

Viola, 
Ave., 
sūnui 

vietinės SLA kuopos piknike, Phil, aviacijos kapitonui ir mar­
ku r is įvyko pereitą sekmadienį, čiai Onai, kariuomenės ligoninės

Jie atvežė Sandarai ypatingą kapitonei, grįžusioms iš karo tar 
dovaną — rūkytą ungurį ir Bos- J nybos Vokietijoje.
tone keptos pusę kepaliuko rugi­
nės duonos. Taipgi kiekvienas 
jų įteikė po $10,000 auką Sanda­
ros Fondui.

Liepos 30 d., Antanas ir

P-nia Marcelė Zubavičienė at 
vykusi iš phoenix, Arizona, il­
gesnį laiką apsitojo pas A. Cas- 
sata, 6336 S. Keating Ave., tel. 
767-2954, kol giminaitis Juoza8 
Starkus pasveiks, kuris nese­
niai turėjo operaciją.

PALAIDOTA •

FRANĖ RADVIL1ENQ

Paviešėję chicagoje,
SRŽĮŽTA VAK. VOKIETIJON

Tikslu aplankyti gavo gimines 
ir pažįstamus iš Bremeno, Vak. 
Vokietijos, buvo atvykę Gusta­
vas ir Ina Šakai.

Išbuvę Amerikoje 6 savaites, 
pereitą ketvirtadienį jie išvyko į 
savo namus. Amrika jiems labai 
patiko.

Viešėdami Chicagoje jie buvo 
apsistoję pa8 p-nios Šakienės se­
serį, p-nią Alice ir jos vyrą ku­
nigą Kostą Burbulį, gyvenan­
čius 656 W. 35 St, Bridgeporte.

Orto ir Ona Kassautskai siun 
čia linkėjimus chicagiečiams ii 

, Gleason, Wis.
Buvo susirinkę apie 80 asmenų. 1 
Vaišes parengė Gold Coast

Inn. šeimininkės, žinoma neap­
siėjo be Antano -r Jeronimo na­
mie gamintų dešrų. Vaišėse bu­
vo ir šveicariško alaus. Netrūko 
ir importuoto gėrimo. Aptarna­
vo sūnūs: Jeronimas ir Antanas.

PJd. Phil planuoja baigti stu­
dijas Souther universitete, 
Onutė — darbuosis ligoninėse.

Sėkmės piienių šeimai.
Teodora Kuzienė

Izidorius Straukas išvyko 
F’ou’dą 2 savaitėm atostogų 
dukra Birute Navickiene ir visa 
jos šeima.

su

Liepos 31 d., po ilgesnio ne­
galavimo mirė Franė Radvilie­
nė, Club Tiny savininkė, 7427 S. 
Western Ave. Buvo gimusi Ke­
wanee, Ill. Giliam nuliūdime pa 
liko:: vyrą Edvardą, dvi seseris 
ir kit. Buvo pašarvota Evans - 
Mažeikos koplyčioje ir rugpiū­
čio 3 d. palaidota šv. Kazimiero 
kapinėse. Pamaldas atlaikė kun. 
Kuzinskas ir .3oio giedojo , Alg. 
Brazis. Paskutinį žodį tarė kun.

o

Mary ir Stanley Druktenas, 
2536 W. 45 St., sumokėdami San 
daros pren. prdiėjo dar auką 
laikraštį paremti.

JONAS RAUDIS MIRĖ
SULAUKĘS 88 MET. AMŽ.

J. Juozumas, gyv. Marquette 
Parke, Sandaros bendradarbis, 
įstojo į Tėvynės Mylėtojų drau­
gijos narius ir Sandaros fondui 
sky-ė 2 dol. Nuoširdus ačiū.

Netekome dar vieno gero tau­
tiečio! ir lietuviškų reikalų rė­
mėjo.
Raudis, gyv. 513 W. 125 PI., Mir­
tis išliko jį sulaukus 83 m. amž.

Bill Leksna, anksčiau gyvenęs 
Liepos 21 d. mirė Jonas j Chicago, 7254 S. FrJr'’ield A v., 

paa. 1 c o Sandaras reikalams — 
$20 90

GOLFO DIENA Skaitytojas ir rėmėjas Buvo gi-
męs Laukuvos par., Tauragės ap. 

BUVO SĖKINGA i Amerikon atvyko prieš 63 me- 
-------  tus. Pagerbti jo atminti jo dūk- 

’(tolfo diena buvo sėkminga, 'f9 P-“a Mar.V Druktenas, paau- 
nors rugp. 2 d. nakti lyjo. Vaka- • °^° n randui $10.00. 
re piim. Paul M Smith visus 
pakvietė prie stalų vakarienės. 
Maisto buvo pakankamai, gera 
muzik-i viliojo jaunus ir vyrės-! 
nius prie šokimo. Dovanas lai­
mėjo Eugene Pietkiewicz iš Cia­
ne Taupymo bendrovės ir Casi­
mir Oksas, iš Mutual Federal 
Taupymo b-vės, jei būtų dovana 
skirta. Stanley Balzekas Jr. ir 
W. B. Sebastian, direktoriai iš 
Chicago Taupmo b-vės ir jų po­
ruos tik ramia svečiavosi

Ilgametis teisėj a8 John 
energingas teisėjas Aphonse 
Wells, tai yra žvaigždės tarpe

Gimusi Lietuvoje, Telšių aps., Varnių vis., Pavandenio mie- 

ųe. * Gyvenusi pas dukrą 8500 S. W. 147 Terrace, Miami, 
vai vakaro, 

of Lake koloni- 
į Miami Beach,

A. Šimkų, A Florida, 33158, mirė šių metų rugpiūčio 1 d., 9 
Santarą, V. Ilgus metus ji gyveno Chicagoje ir Town 

o nuo 1957 metų persikėlė

Velionė buvo pašarvota Petkaus Marquette 
šeštadienį, rugpiūčio 5 d.l vai. po pietų buvo atsisveikinimo va­
landa, o vėliau palaidota Lietuvių Tautinėse Kapinėse, šejnoB

koplyčioje, o

Lieka nuliūdus* duktė Bernice, ženta> Albertas Jankeliū­
nas. marti Evelyn Karpis ir giminės.

--------- --  Deja linksmybės ėjo prie pa-1 
MALONI SANDAROS baigos. Saulutė praskleidė de- 
v a <? a c * t, « - besėliuš ir parodė savo skaistų

veidą, atsisveikindami su šven­
tės dalyviais.

Iki laimingo pasimatymo ki­
tais metais toje pačioje vietoje!

Dalyviai nenoriai skirstėsi su 
maloniais prisiminimais, vieni 
kitiems linkėjo sveikatos ir su­
sitikimo sekančiais metais.

—Stasys Patlaba

Liepos 22 d. įvyko sandarie- 
čių vasaros šventė — piknikas. 
Diena buvo nuostabiai graži, lyg 
pagal užsakymą. Todėl rengė­
jams teikė gerų vilčių, kad pik- 

t e e ’

nikas pasiseks. Rengėjų viltys 
išsipildė, šventė pasisekė kuo 
puikiausiai. Svečių prisirinko 
gausiai.

Šventę pradėjo garbingas tei­
sėjas Jonas Zuris, pasveikinęs

Della. Kirkis, 5541 S. Wipple dalyvius, prašydamas ir toliau 
St., neseniai lankėsi Lietuvoje remti red. M. Vaidylą ir Sanda- 
su Račkauso ekskursija, kuriai laikraštis ir toliau nesusto- 
vadovavo Josephine Milleriūtė; i damas šviestų, 
ji buvusi labai mandagi patar­
navime, už ką vadovei dėkinga.

pirm, 
nuošir- 

visiems

įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo­
nai. šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificated

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 We<l 69 SI., tarp Rockwell ir Talman Avė.
Tel VVA 5-2787

MOVING
ppr r P a Į r įč art| |p T01J

Ilgų metų patyrimas 
lid^ti sunkvežimia?

Pigus sąžiningas patarnavimas Nauji 
Patobulinti perkraustymui įrankiai

Kaip patvs sunkvežimiai taip ir jūsų perkraustorri baldai 
YRA APDRAUSTI - INŠIUKINT1

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas. WAlbrook 5-9209

Patarnauju Namų Pirkime Ir .V” 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, į 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE !
Juozas Bacevičius i 

6455 So. Kedzie St., Chicago. I1L 
60629 Telef. 778-2233

įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Parengimo komisijos 

Pranas Šulas, perdavė 
džiausius linkėjimus 
šventės dalyviams nuo vyr. red

Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

■ nėse kapinėse liepos 25 d. šventės dalyviams nuo vyr. red. I įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai 
Paliko 8ūnų Walter Naglis ir M. Vaidylos ir pristatė pikniko vak kasdieną. Šeštad ir sekm 

’Spaudos darbuotojas Vytautą. ! ir ma£®’ .L‘Uiri* k So-darbuotojus: šeimininkes Bara- nuo 9 iki 4 vai p. p.

SUSILAUKĘS DUKRELĖS

Pajaujis ir jo žmona Aldona su­
silaukė gražios dukrelės, kuriai i 
bus suteiktas Kristinos vardas. | 
Ta proga Vytautas savo artimuo­
sius pavaišino šok. saldainiais.

ONA NAGLIENĖ PASIBRAU­

KĖ IŠ GYVŲJŲ TARPO

Liepos 2 2d. mirė Ona Naglie­
nė, 6727 S. Maplewood Ave., o 
buvo palaidota Lietuvių Tauti-

IEŠKO PIRKTI ĄŽUOLINĮ 
STALĄ .

Jeigu turite rundiną ąžuolinį i 
stalą (round oak table) ir nori­
te parduoti,

skambinkit 776-8130

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeiie 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
Tel. YArdi 7-19113354 S. HALSTED STREET

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Apdraustas Perkraustymas 
(vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

Paruoštam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėm* 
han^. tams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI. 
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago. Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ) '

2424 W. 69ib STREET
2314 W. 23rd PLACE ~
11028 SOUTHWEST HIGHWAY

Tai. REpublU 7-1213

, Palos Hills, I1L 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T»L YArd, 7-3401

Si Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

u el irxr

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL

Viktoras J. Schults (ŠukysI 
JKITE TERMINAL 9-6823

Tel G A 4-8654 ir GR 6-4339 .3319 S l.ITUANICA AVĖ
JURGIS F. RUDMIN

Tel Y Arda 7-1138. 1139

♦ Gerai atlieka darbę
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. HaUted St, Chicago. Ill. 60608

įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, Šal 
dytuvai, maistas, doleriniai CertifikataL

TeL 254-3320

HIGH RATES
j Per 
G Annum

Passbook
Accounts

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates

PAID QUARTERLY

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS'N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue 
Chicago, Ill. 60632
TEL. — LA 3 - 8248

(West of California Avenue)

/ per
D Annum

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

Per Annum 
Investment 

Bonus 
Certificates

„ ,H iiW»l I lirfth >

0% - 20 G 30^ pigiau mokė 
ite už apdraudą nuo ugnies ir 
lutomobilio pas

i446 S SOib AVE. Cicero. Ill.

BUTKUS
T»L OLympic 2-1003

It KIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO-DALYSE3208 ¥2 West 95th Street
CHICAGO, ILLINOIS

Jums Tinkamiausiai Galės Ja
HORMAN BURŠTEINAS, kaflfaj krtohrra




